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Savaş sonrası Suriye için güç mücadelesinde dengeler değişiyor mu? 

1 Mart 2019 

Suriye'de savaş sona yaklaşırken İran, Rusya, İsrail, Türkiye ve Körfez ülkeleri arasındaki paralel nüfuz 

mücadelesi hız kazandı. Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, iç savaşın başlamasından bu yana ilk kez İran'a 

gitti. Ziyaret, İsrail Başbakanı Netanyahu'nun Putin'le görüştüğü hafta gerçekleşti. Peki bu ziyaretler ne anlama 

geliyor? BBC Türkçe, uzmanlara sordu. 

Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi'nde (ORSAM) Suriye çalışmaları koordinatörü uzman Oytun 

Orhan'a göre, bu ziyaret hem Esad'ın İran'a daha yakın olduğunun bir kanıtı, hem de İran'ı bölgeden 

uzaklaştırmak isteyen ABD, İsrail ve Körfez ülkelerine bir mesaj: "Esad, hem ABD hem dünyaya İran'ın 

kendileri açısından ne kadar önemli olduğunu, Suriye'yi İran'dan uzaklaştırma çabalarının sonuç 

vermeyeceğini göstermeye çalışıyor. 

Diğer taraftan Rusya ile İran arasında Suriye konusunda görüş ayrılıkları artıyor. Suriye yönetiminin 

pozisyonu Tahran'a daha yakın. Mesela İdlib konusunda İran ve Suriye operasyon istiyor ama Rusya, Türkiye 

ile işbirliğini sürdürüyor." 

Orhan'a göre, Rusya, Türkiye'nin kurmayı planladığı güvenli bölgeye olumlu yaklaşırken, Şam ve Tahran 

burada rejim askerlerinin olması gerektiği görüşünde:"Türkiye'nin Suriye topraklarındaki tüm hamleleri 

rejimde rahatsızlık yaratıyor ama Rusya, Türkiye ile çalışmaya daha yakın. Bu noktada Şam'ı bastırabiliyor, 

ikna edebiliyor. Anayasa komitesinin de Rusya hızla halledilmesini istiyor ama İran ve Suriye'nin siyasi 

çözümle ilgili çekinceleri var." 

Ancak Orhan'a göre bu ayrışmalar, bir kırılma noktası değil: 

"İran ve Suriye bunlardan rahatsız olsa da iki ülke de Rusya'ya bağımlı. Rusya, Esad'ın bugüne kadar ayakta 

kalabilmesinde en büyük rolü oynadı. Dolayısıyla bu bir kırılma değil, ancak Rusya'nın pozisyonundan 

memnun olmadıklarını söyleyebiliriz." 

Moskova'da bulunan Rusya uzmanı akademisyen Kerim Has, İran'ın Rusya'ya mesaj vermeye çalıştığını 

söylüyor: 

"Savaş sona yaklaştıkça, Rusya ile İran'ın pozisyonlarındaki ayrışma daha belirgin şekilde ortaya çıkıyor. 

Örneğin geçenlerde Rus basınına düşen haberlere göre, Şam'ın Rusya destekli 5. saldırı kolordusu ile daha 

ziyade İran yanlısı Mahir Esad komutasındaki 4. mekanize birliği arasındaki çatışmalar ocak sonu, şubat başı 

gibi şiddetlendi." 

Has'a göre İran, savaş sonrası nüfuz alanını genişletmeye çalışıyor: 

"Ancak ABD'nin ve İsrail'in karşı çıktığı gibi Rusya'nın da İran'ın burada egemen güç gibi algılanmasına karşı 

çıktığını düşünüyorum. Rusya açısından da bunun sınırları var. Burada iki ülke arasında örtülü bir güç 

mücadelesi olduğu kanaatindeyim, Suriye'nin geleceği açısından. Bu, ileride enerji meselesinde de karşımıza 

çıkacak. Suriye biraz daha durulduğunda, 3, 5 sene sonra enerji hatları meselesi gündeme gelecek. 

Esad ilk kez ziyaret etti Tahran'ı. Askeri işbirliğini geliştirmek için anlaşmalar yapılıyor, Şam da tek başına 

Rusya'ya bağlı olmak istemeyebilir. Rusya'ya bağımlılığı çok daha fazla ama bunu çeşitlendirmek istiyor." 

Esad'ın ziyaretinde İran'ın dini lideri Hamaney, ABD ve Türkiye'nin Suriye'nin kuzeydoğusunda oluşturmayı 

planladığı güvenli bölge için "tehlikeli komplolardan biri, güçlü şekilde karşı çıkılmalı" dedi. 

Has, bu konuda Şam'ın da aynı görüşte olduğunu ve bunun Türkiye'nin işini zorlaştıracağını söylüyor: 

"Tahran'da Fırat'ın doğusu konuşulmuştur, bu konuda yakın düşündüklerini teyit etmişlerdir. Rusya daha fazla 

etkili olacak tabii orada, Türkiye bu meseleyi ABD ve Rusya'yla yürütecek. Ancak İran'ın da arka planda 

Esad'ın yanında durması Türkiye'nin işini zorlaştıracak." 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-47422505  

 

 

Prof. Dr. Kumbaroğlu; Boru hattı KKTC üzerinden inşa edilmeli 

1 Mart 2019 

NACAK GAZETESİ- Doğu Akdeniz’in en büyük enerji sahalarından biri olan İsrail’in Leviathan sahasından 

çıkacak doğalgazın hangi ülkeler üzerinden Avrupa’ya uzanacağı sorusu bölgedeki tüm denklemi doğrudan 

etkilemeye devam ederken, ABD Başkanı Trump’ın damadı ve üst düzey danışmanı Jared Kushner’ın Ankara 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-47422505
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ziyareti enerji dünyasını da hareketlendirdi. 

Enerji Ekonomisi Derneği Başkanı Prof. Dr. Gürkan Kumbaroğlu, ABD Başkanı Donald Trump’ın damadı ve 

üst düzey danışmanı Jared Kushner’ın Ankara ziyaretini değerlendirdi. 

Boğaziçi Üniversitesi ve ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampüsü’nde ders veren ve çalışmalar da yürüten 

Kumbaroğlu’na göre, Kushner’in Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından kabul edilmesi, Türkiye-İsrail 

ilişkileri açısından da yeni bir dönemi beraberinde getirebilir. 

Gürkan Kumbaroğlu, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından kabul edilen Kushner’in temaslarının 

Filistin-İsrail meselesi, Suriye’deki son durum gibi konuların yanı sıra Türkiye-İsrail ilişkilerini de doğrudan 

etkileyebileceği görüşünde. 

“Güney Kıbrıs Rum Yönetimi Afrodit sahasından çıkan gazı Mısır’daki sıvılaştırma tesislerine taşıyacak bir 

boru hattı inşası için Mısır’la Eylül ayında vardığı anlaşmayı iki hafta önce Meclis’ten geçirdi” diyen 

Kumbaroğlu, bir kısmı İsrail münhasır ekonomik bölgesi içinde bulunan Afrodit sahası gazı için İsrail’i 

dışlayan Güney Kıbrıs-Mısır anlaşmasının Akdeniz’de dengeleri Türkiye lehine çevirebileceğini savundu. 

Kumbaroğlu, “Afrodit sahasındaki gazın Mısır’a taşınarak burada sıvılaştırılıp tankerlerle Avrupa’ya taşınma 

planı her şeyden önce İsrail’in Leviathan sahasından doğrudan Yunanistan’a ulaşacak açık deniz boru hattı 

projesine bir darbe.” ifadesini kullandı. 

“Afrodit gazının Mısır’a götürülmesi bu projenin bir başka bahara kaldığının göstergesi” şeklinde konuşan 

Kumbaroğlu, “Bu durum Leviathan gazının Türkiye üzerinden Avrupa’ya taşınmasına yönelik çalışmalara 

ivme kazandıracak, Türkiye ve KKTC için önemli bir gelişme” dedi. 

Kumbaroğlu, sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Kushner ve ailesi, İsrail Başbakanı Netanyahu ile oldukça yakın ilişkilere sahip. Kushner’in çantasında 

Filistin devletinin kurulmasına yönelik açılım bulunması Ortadoğu’da barış sürecine çok önemli bir katkı 

getirmekle kalmayacak. Bu süreç aynı zamanda Türkiye ve İsrail’in stratejik ortaklığına güç verecek ve 

Leviathan sahasından Türkiye’ye uzanacak boru hattının inşasını gündeme getirecek. Boru hattının KKTC 

üzerinden inşası en ekonomik seçenek ki bu durum KKTC’nin enerji sorununa çözüm olacağı gibi KKTC’yi 

Akdeniz’de enerji üssü haline getirir. Leviathan-Türkiye boru hattı Doğu Akdeniz için barışın da güvencesi 

olur, Akdeniz’de Türkiye-ABD-İsrail stratejik işbirliğini kalıcı kılar.” 

https://kibrisvolkan.net/prof-dr-kumbaroglu-boru-hatti-kktc-uzerinden-insa-edilmeli-13492.html  

 

 

Paşinyan İran’dan Türkiye’ye seslendi 

1 Mart 2019 

Ermenistan’da geçen yıl ‘Kadife Devrim’ ile iktidara gelen Başbakan Nikol Paşinyan, İran’a gerçekleştirdiği 

ilk ziyaretinde Türkiye’ye mesajlar verdi. 

İran’daki Ermeni diyasporasıyla görüşmesinde Türkiye ile Ermenistan ilişkilerine değinen Paşinyan şunları 

söyled: “Bizim tavrımızda değişen bir durum yok. Ermenistan, Türkiye ile koşulsuz ve önşartsız olarak 

ilişkilerin normalleşmesini savunuyor. Ancak Türkiye bu sürece üçüncü tarafları dahil ediyor. Ermenistan ile 

Azerbaycan arasındaki Karabağ ihtilafının çözüme kavuşturulmasını, diyaloğun başlaması için şart koşuyor. 

Bu husus dikkate alındığında, yakın zamanda Türkiye ile aramızda yeni bir görüşme süreci başlatılmasını 

beklemek yersiz olur.” Ermenistan lideri, 1915 olayları konusunda da eski Ermenistan yönetiminin tavrını 

sürdürdü. 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/pasinyan-irandan-turkiyeye-seslendi-41133727  

 

 

Avusturya’da 'Bozkurt' işareti artık yasak 

1 Mart 2019 

Avusturya’da “aşırıcılık ve siyasal İslam ile mücadele” gerekçesiyle aralarında "Bozkurt" sembolünün de 

bulunduğu, çeşitli gruplara ait işaret ve sembollerin kullanımını yasaklayan "Sembol Yasası" yürürlüğe girdi. 

Avusturya’da Aralık 2018’de Meclis'te kabul edilen sembol yasası, geçen ay yasalaşma sürecini 

tamamlayarak, 1 Mart 2019 itibariyle yürürlüğe girdi. 

Ülkede 2015'te DEAŞ ve El Kaide gibi terör örgütlerinin propagandalarını önlemek amacıyla hayata geçirilen 

sembol yasası, Müslüman Kardeşler, HAMAS, Lübnan’daki Hizbullah’ın askeri kanadı, terör örgütü PKK, 

Hırvat milliyetçi USTAŞA gibi gruplara ait sembol ve işaretler de dahil edilerek genişletildi. 

Yasa kapsamında bu gruplara ait yaklaşık 13 flama, sembol ve işaret yasaklanırken, yasaya aykırı davrananlara 

4 bin avroya kadar para veya bir ay hapis cezası verilebilecek. Yasağın tekrar edilmesi durumunda 10 bin avro 

veya 6 hafta hapis cezası öngörülüyor. 

https://kibrisvolkan.net/prof-dr-kumbaroglu-boru-hatti-kktc-uzerinden-insa-edilmeli-13492.html
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/pasinyan-irandan-turkiyeye-seslendi-41133727
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Bulundukları ülkelerde yasal çerçevede faaliyetlerini yürüten Müslüman Kardeşler’e ait amblem ve MHP ve 

Ülkü Ocaklarının kullandığı Bozkurt işaretinin yasaklanması, PKK terör örgütüyle aynı kefeye konulması 

tepkilere neden olmuştu. 

Türkiye’nin sert tepki gösterdiği yasada, hangi sembol, amblem ve flamaların kullanılmayacağı resimli şekilde 

anlatıldı. Buna göre Bozkurt işareti, hilal içinde Bozkurt sembollerinin çeşitli versiyonları yasak listesine girdi. 

Öte yandan terör örgütü PKK’nın kullandığı çok sayıda sembol, amblem ve flama yerine yalnız bir sembolün 

yasak listesine alınması, aşırı sağcı hükümetin terör ve aşırıcılıkla mücadele söyleminde samimi olmadığı 

yorumlarına yol açtı. 

Yasa metninde dini sembol ve işaretlerin yasak listesine alınmadığı belirtilmiş olmasına rağmen, HAMAS’a 

ait semboller arasında Kelime-i Tevhid’in de yasaklanmış olması ülkedeki Müslümanların tepkisine neden 

oldu. 

Türkiye'den Avusturya'ya kınama 

Tartışmalı yasaya Türkiye sert tepki göstermiş, Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, 

"Avusturya'da parlamentoda kabul edilen ve yasalaşma süreci tamamlanan 'Sembol Yasası'nın 'Bozkurt' 

işaretini içerecek şekilde 1 Mart 2019 tarihi itibarıyla yürürlüğe girecek olmasını kabul etmiyor ve bir kez 

daha şiddetle kınıyoruz." ifadesine yer verilmişti. 

https://www.kibrisgazetesi.com/dunya/avusturyada-bozkurt-isareti-artik-yasak/62207  

 

 

 

ABD yönetiminin Patriot satmak için son teklifini Ankara reddetti 

1 Mart 2019 

Bloomberg'e konuşan iki üst düzey Türk yetkili, Washington'ın Rusya'yla S-400 anlaşmasından vazgeçilmesi 

karşılığı 2019 yılı sonuna kadar bir Patriot teslim etme teklifinin Ankara tarafından reddedildiğini söyledi. 

ABD yönetiminin 15 Şubat öncesi teklif getirdiğini ve daha sonra çabuk teslimat karşılığında milyarlarca 

dolarlık hava savunma sisteminin fiyatını yukarı çektiğini aktaran Bloomberg, üstüne üstlük teklifin, 

Ankara'nın temel taleplerinden kredi alma anlaşması ve teknoloji paylaşma antlaşmasını içermediğini belirtti. 

Türk yetkililere dayandırılan haberde, Ankara'nın bu teklifi kabul edemeyeceğini söylemesi üzerine 

pazarlıkların durduğu kaydedildi. 

Konuyla ilgili ABD'li yetkililerden görüş alamadığını belirten Bloomberg, Türkiye'ye Patriot satışına yıllardır 

ayak direyen ABD Dışişleri'nin aralık ayında ise Kongre'ye satışın yapılması yönünde tavsiyede bulunduğunu 

aktararak şu değerlendirmeyi yaptı: 

"Bu Ankara'nın NATO teknolojisinin sızmasına yol açabilecek şekilde Rusya'dan S-400 almak için yaptığı 

anlaşmayı durdurmaya yönelik bir gambitti." 

Diğer yandan Türkiye'nin Rusya'dan ilk S-400 teslimatını temmuz ayında beklediğini, Rusya'nın anlaşma 

kapsamında ortak üretim ve teknoloji transferi vaat ettiğini belirten Bloomberg, Ankara'nın bunları alma 

kararlılığı karşısında ABD'de Türkiye ile birlikte üretilen F-35'lerin Ankara'ya teslimatının durdurulması 

taleplerinin yükseldiğini kaydetti.  

Trump yönetiminin Rusya'dan füze alması halinde Türkiye'ye daha fazla yaptırım ugulama tehdidinin masada 

olduğuna da dikkat çekti. 

Washington ile Ankara arasında PYD/YPG'ye Anerikan desteğinden Fetthullah Gülen'in iadesine uzanan 

çeşitli sorunlar devam ediyor. 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201903011037951426-abd-yonetiminin-patriot-satmak-icin-son-teklifini-

ankara-reddetti/  

 

Türkiye'ye ait TIR'lar 8 yıl sonra Suriye’ye geçecek  

1 Mart 2019 

Suriye'de devam eden çatışmalar nedeniyle güvenlik gerekçesiyle 8 yıl önce Türkiye plakalı TIR'lara getirilen 

Suriye'ye yük taşıma yasağı kaldırıldı. 

Taşımacılık sadece Öncüpınar Sınır Kapısı üzerinden Suriye'nin Halep kentine bağlı Azez ilçesine yapılacak. 

Firma sahipleri isterlerse gümrük kapısında eskiden olduğu gibi Suriye plakalı TIR'lara yüklerini 

aktarabilecek. İsteyen firma da yükleri direkt Azez ilçesine götürebilecek. 

https://www.kibrisgazetesi.com/dunya/avusturyada-bozkurt-isareti-artik-yasak/62207
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201903011037951426-abd-yonetiminin-patriot-satmak-icin-son-teklifini-ankara-reddetti/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201903011037951426-abd-yonetiminin-patriot-satmak-icin-son-teklifini-ankara-reddetti/
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Öte yandan yetkililer, geçiş yapacak araçların akaryakıtları hususunda Suriye'de herhangi bir standart 

muafiyeti olmadığından orijinal depo çıkışların, ikinci depo ile akaryakıt taşınmasına izin verilmeyeceği 

bildirdi. 

https://www.kibrisgazetesi.com/dunya/turkiyeye-ait-tirlar-8-yil-sonra-suriyeye-gececek/62224  

 

Türkiye, 2019 Hukukun Üstünlüğü Endeksi'nde (Rule of Law Index) 126 ülke arasında 109'uncu sırada 

yer aldı. 

1 Mart 2019 

Ülkelerin bulundukları coğrafi bölgelere göre kategorize edildiği endekste Türkiye, Doğu Avrupa ve Orta 

Asya grubundaki 13 ülke arasında geçen yıl gibi bu yıl da sonuncu sırada yer aldı. 

Gelir grubuna göre ülke sınıflandırmalarına bakıldığında, orta üst gelir grubundaki 38 ülke arasında ise geçen 

yıl gibi yine sadece Venezuela'nın önünde kendine yer bulabildi. 

Hukukun Üstünlüğü 

Danimarka 1 

Norveç 2 

Finlandiya 3 

ABD 20 

Rusya 88 

İran 102 

Nijerya 106 

Türkiye 109 

Pakistan 117 

Venezuela 126 

Hükümetin Gücünün Sınırlandırılması 

Danimarka 1 

Norveç 2 

Finlandiya 3 

https://www.kibrisgazetesi.com/dunya/turkiyeye-ait-tirlar-8-yil-sonra-suriyeye-gececek/62224
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ABD 19 

Nijerya 64 

Pakistan 74 

İran 109 

Rusya 112 

Türkiye 123 

Venezuela 126 

Yolsuzlukla Mücadele 

Danimarka 1 

Norveç 2 

Singapur 3 

ABD 20 

Türkiye 57 

Rusya 68 

İran 70 

Nijerya 105 

Venezuela 111 

Pakistan 112 

Şeffaflık 

Norveç 1 
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Finlandiya 2 

Danimarka 3 

ABD 13 

Rusya 67 

Pakistan 83 

Nijerya 91 

Türkiye 94 

İran 121 

Venezuela 122 

Temel Haklar 

Finlandiya 1 

Danimarka 2 

Norveç 3 

ABD 27 

Nijerya 99 

Rusya 104 

Pakistan 114 

Venezuela 120 

Türkiye 122 

İran 126 
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Kişilerin Can ve Mal Güvenliği 

Singapur 1 

Danimarka 2 

Norveç 3 

ABD 49 

İran 54 

Rusya 86 

Türkiye 96 

Venezuela 123 

Pakistan 124 

Nijerya 125 

Hukuki ve İdari Düzenlemelerin Uygulanması 

Danimarka 1 

Norveç 2 

Singapur 3 

ABD 19 

Rusya 72 

İran 79 

Nijerya 100 

Türkiye 106 
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Pakistan 116 

Venezuela 126 

Vatandaşların Adalete Erişebilirliği 

Danimarka 1 

Hollanda 2 

Almanya 3 

ABD 30 

İran 58 

Rusya 66 

Nijerya 79 

Türkiye 96 

Pakistan 118 

Venezuela 125 

Kaynak: 2019 Hukukun Üstünlüğü Endeksi 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-47415566  

 

 

Almanya'nın Türkiye endişesi 

1 Mart 2019 

Federal Hükümet, Türk hükümetine ülkede çalışan yabancı gazetecilerin işini yapmalarının engellenmemesi 

çağrısında bulundu. Aralarında Almanların da olduğu birçok yabancı gazetecinin akreditasyonu henüz 

uzatılmadı. 

Alman hükümeti, Türkiye'ye çağrı yaparak ülkedeki uluslararası basın mensuplarının çalışmalarının 

engellenmemesini talep etti. Federal Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert, Türkiye'deki bir grup Alman ve 

Avrupalı gazetecinin şu anda süresi dolan akreditasyonlarının uzatılmasını beklediklerini söylerken, Dışişleri 

Bakanlığından bir sözcü de, gelişmeleri "artan bir endişe ile" takip ettiklerini belirtti. 

DW Türkçe’nin haberine göre basın özgürlüğünün "yüksek bir değer" olduğunu vurgulayan Seibert, 

gazeteciler için işlerini özgürce yapabilmenin şart olduğunu kaydetti. Sözcü, Federal Hükümet'in Türk 

hükümetiyle temasa geçerek Alman gazeteciler için bunun mümkün kılınmasına çaba sarf ettiğini açıkladı. 

Alman hükümeti kaç Alman gazetecinin akreditasyonunun uzatılmasını beklediği konusunda bir bilgi 

vermedi. Süddeutsche Zeitung gazetesinin verdiği bir habere göre, Perşembe günü İstanbul'da yapılan AB-

Türkiye Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog Toplantısı'na bazı Alman gazeteciler alınmadı. Gazetenin 

haberine göre, yeni basın kartını alamadığı için toplantıya giremeyen gazeteciler arasında Süddeutsche 

Zeitung, Alman İkinci Televizyonu ZDF, Tagesspiegel gazetesi ve ARD Radyo'nun muhabirleri de bulunuyor. 

"ELEŞTİREL GAZETECİLİK, BAŞVURUNUN REDDİNE NEDEN OLAMAZ" 

Ankara'nın onayıyla yıllık olarak dağıtılan basın kartları, yabancı basın mensuplarının Türkiye'de 

çalışabilmesi için resmi izin niteliği taşımanın yanı sıra Türkiye'de oturma izni için de ön koşullar arasında 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-47415566
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sayılıyor. 

Federal Hükümet'in etkinliklerine veya Federal Meclis'e girerken gereken akreditasyonu alabilmek için 

Federal Basın Bürosu'na başvuran kişinin bir güvenlik kontrolünden geçtiğini ve gerçekten bir gazeteci olup 

olmadığının denetlendiğini kaydeden Alman hükümeti sözcüsü Seibert, hazırlanan röportajların içeriğinin 

belirleyici kriter olmadığını, eleştirel haberciliğin de, başvurunun reddine gerekçe olamayacağını vurguladı. 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü de, basın kartlarının verilmesinde yaşanan gecikmenin arkasında idari nedenlerin 

dışında gerekçeler olduğu takdirde, bunun "düşündürücü" olacağını belirtti. 

https://odatv.com/almanyanin-turkiye-endisesi-01031949.html  

https://www.dw.com/tr/rsf-t%C3%BCrk-h%C3%BCk%C3%BCmeti-yabanc%C4%B1-gazetecilerin-

%C3%A7al%C4%B1%C5%9Fmas%C4%B1n%C4%B1-engelliyor/a-47734559  

 

 

Almanya ile yaşanan kart krizinin altında ne var/ Analiz- Işın Toymaz 

2 Mart 2019 

“AKP hükümeti eskiden de yabancı gazetecilerin akreditasyonlarıyla ilgili benzer şeyler yapıyordu ama o daha 

oyalayıcı tarzdaydı. ‘İnceliyoruz’ deyip yabancı gazetecinin görev yapmasını engelliyorlardı. Uzun süreye 

yayıyorlardı. Hasnain Kazım ve Frank Nordhausen gibi gazeteciler Türkiye’yi terk etmek zorunda kalmışlardı. 

Şimdi ise çok daha rahat ve cesurlar. ‘Biz bunları istemiyoruz çıkın’ diyebiliyorlar. ZDF, ARD saygın kamu 

kurumlarıdır. Türk hükümeti kabzımallığa, manavlığa, sansürcülüğe el atmış durumda. ‘Yerel seçimleri nasıl 

kazanırız’ diye kara kara düşünüyorlar. Kurtarmak için yapamayacakları şey ise yok gibi. Nereye 

saldıracaklarını bilemiyorlar. 

…Mansur Yavaş seçimi kazanmış bir adamdır. Gökçek ise parsel parsel sattığı için görevden alınmıştır. Gülen 

Cemaati ile ilişkileri çok ortaya çıkmasın diye üstünü örtmek üzere kenara çektiler. Mansur Yavaş kampanya 

yapamasa dahi –ki başarılı kampanya yapıyor- halk çalınan iradesinie sahip çıkacak. Seçim hilesine 

başvuracaklar. Muhalefet ‘Sandıklara sahip çıkıyoruz. Halkla birlikte meydanda oluruz’ diyemediği sürece bu 

seçimleri de unutabiliriz ne yazık ki. 

…Sözün kısası Türkiye’nin uçurumun eşiğinde olmasında AB ve Almanya’nın da etkisi var. 2015 

seçimlerinde AKP kaybettiğinde 1 Kasım seçimlerine gittiğinde seçimlere 15 gün kala Almanya Başbakanı 

Angela Merkel koşa koşa Ankara’ya gitti. Bu, Erdoğan’ı kurtarma operasyonudur. Halkını perişan edecek bir 

adama ihtiyaçları vardı. NATO’dan da uzaklaşabileceğini ise hesabı katamadılar. Erdoğan, frensiz gidiyor. 

Putin’le İran’la yakınlaşıyor. Erdoğan Avrupa için raydan çıkmış bir lider.  

Diğer taraftan Türkiye’nin yabancı gazetecilere yönelik tutumu yurtdışında yaşayan vatandaşlara büyük zarar 

veriyor. AKP’nin yıkım mirası Avrupalı Türkiye vatandaşlarının sırtından 50 yıl boyunca kalkmaz.” 

https://odatv.com/almanya-ile-yasanan-kart-krizinin-altinda-ne-var-02031902.html  

 

 

 

Bakan Çavuşoğlu'ndan vizesiz Rusya açıklaması 

1 Mart 2019 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Rusya'yla da vizeleri kaldırmak için adımları attık, bir yerden başladık. 

Yakın zaman içinde de tamamen kaldırmak için yoğun çaba sarf ediyoruz." dedi. 

Avrupa Birliği (AB) ile vize muafiyeti müzakerelerinde 72 kriterden 6'sının kaldığını hatırlatan Çavuşoğlu, 

şöyle devam etti:  "Şimdi bu 6 kriteri de inşallah müzakere ediyoruz. Önümüzdeki günlerde kamuoyuyla 

paylaşacağımız yargı reformu stratejisiyle birlikte böyle kapsamlı bir yargı reformu üzerinde çalışıyoruz. İş 

dünyamız dahil tüm insanlarımızın özgürlük alanlarını ve önündeki engelleri kaldıracak, açacak bir reform 

üzerinde çalışıyoruz Cumhurbaşkanımızın talimatıyla." 

AB ile Gümrük Birliği Anlaşması'nın modernizasyonu için yürütülen müzakerelere değinen Çavuşoğlu, 

"Bugün Schengen vizesini kaldırmak için çalışırken, Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği Anlaşması'nın 

modernizasyonu konusunda müzakereleri tekrar başlatmak için görüşmelerimizi yoğunlaştırdık. Şimdi yeni 

müzakerelerin başlaması için de Almanya dahil herkesle birlikte çalışıyoruz çünkü herkesin yararına. Avrupa 

Birliği ülkelerinin yarısından fazlası Türkiye'den daha fazla yararlanacak eğer modernizasyon gerçekleşirse." 

diye konuştu.  

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, diğer taraftan başka ülkeler ve bölgeler ekonomik örgütlerle serbest ticaret 

ya da tercihli ticaret anlaşması müzakerelerini sürdürdüklerini ifade etti.  

Yakın bir zamanda Ukrayna ve Pakistan ile bu anlaşmaları imzalayacaklarını, müzakerelerde son noktaya 

geldiklerini söyleyen Çavuşoğlu, şunları kaydetti:  

https://odatv.com/almanyanin-turkiye-endisesi-01031949.html
https://www.dw.com/tr/rsf-t%C3%BCrk-h%C3%BCk%C3%BCmeti-yabanc%C4%B1-gazetecilerin-%C3%A7al%C4%B1%C5%9Fmas%C4%B1n%C4%B1-engelliyor/a-47734559
https://www.dw.com/tr/rsf-t%C3%BCrk-h%C3%BCk%C3%BCmeti-yabanc%C4%B1-gazetecilerin-%C3%A7al%C4%B1%C5%9Fmas%C4%B1n%C4%B1-engelliyor/a-47734559
https://odatv.com/almanya-ile-yasanan-kart-krizinin-altinda-ne-var-02031902.html
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"Bölgesel ticaret önemlidir ama tüm dünyaya açılmamız lazım. Vizeleri kaldırırken artık Ukrayna gibi 

ülkelerle pasaportsuz seyahati gerçekleştirdik, Gürcistan, Ukrayna ve Moldova... Uçak düşürme hadisesinden 

önce de esasen Rusya ile de bunun müzakerelerini yapıyorduk, toplantı gerçekleştiriyorduk. İnşallah şimdi de 

Rusya'yla da vizeleri kaldırmak için adımları attık, bir yerden başladık. Yakın zaman içinde de tamamen 

kaldırmak için yoğun çaba sarf ediyoruz." 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/son-dakika-bakan-cavusoglundan-onemli-aciklamalar-41134101  

 

 

Çavuşoğlu: 17 ülkeyle müzakereler devam ediyor 

2 Mart 2019 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: "Bugün 20 ülkeyle serbest ticaret anlaşmamız var ama 17 ülkeyle de 

müzakere ediyoruz. Yani Ekvador'dan tutun da Ukrayna'dan Japonya'ya, Tayland'a, Endonezya'ya kadar 

birçok ülkeyle çok sıkı müzakereler yapıyoruz. Ukrayna ile önümüzdeki günlerde imzalama imkanımız var, 

sona geldik. Japonya ile inşallah haziran ayında imzalayacağız." 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201903021037963137-cavusoglu-17-ulke-muzakere-devam-ediyor/ 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/bakan-cavusoglu-cok-siki-muzakereler-yapiyoruz-41135189  

 

 

Çin’den Uygur Türkleri uyarısı 

2 Mart 2019 

Çin’in Ankara Büyükelçisi Deng Li, Reuters ajansına yaptığı açıklamada, Türkiye’nin Sincan Uygur Özerk 

Bölgesi’nde Uygur Türklerine yönelik uygulanan baskılar hakkında son dönemde ön plana çıkan eleştirilerinin 

sürmesinin ticari ilişkileri olumsuz etkileyebileceğini kaydetti. 

Deng, Uygur Türklerinin alıkonulduğu belirtilen kampları kast ederek “Biz Türk tarafının mesleki eğitim 

merkezlerine yönelik yaptığı yorumların tamamen kabul edilemez olduğunu düşünüyoruz. Çin ve Türkiye’nin 

farklı konularda farklı düşüncelere sahip olması çok doğal. Ama bu sorunları çözmek için uygun bir zamanda 

ve uygun yolla görüşmemiz lazım. Yapıcı olmayan bir yolu seçerseniz karşılıklı güven, anlayış olumsuz 

etkilenecektir. Bu da ticari/ekonomik ilişkilere yansıyacaktır...” dedi 

Öte yandan, Çin Ankara Büyükelçiliği’nin resmi websitesinde yayınlanan 28 Şubat tarihli bir açıklamada, Çin 

hükümetinin İzmir Başkonsolosluğu’nu geçici olarak kapatma kararı aldığı duyuruldu. Kararın, Çin tarafınca 

çalışma verimliliği gibi farklı unsurlara dayalı olarak ve tamamen kendi kaynaklarını bütünselleştirmek 

amacıyla alındığı bildirildi. Türk tarafının kararla ilgili bilgilendirildiği ve Türk tarafının da bu durumu 

anlayışla karşıladığı belirtildi. 

Büyükelçi Deng, Çin ve Türkiye’nin dış ticaret hacminin 2018’de 21.5 milyar dolar olduğunu, Türk tarafına 

yatırımların 360 milyon dolar arttığını ve Çinli turistlerin sayısının yüzde 60 artışla 400 bine ulaştığını 

belirterek, “Birçok Çinli şirket burada yatırım yapmak istiyor” dedi. Deng, hangi projelerle ilgilenildiği 

sorulduğunda ise “Açıkçası Türkiye’nin (üçüncü) nükleer santrali projesi ile ilgilenen şirketlerimiz var ve 

görüşmelerini sürdürüyorlar” diye konuştu. 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/cinden-uygur-turkleri-uyarisi-41134904  

 

 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy’un PKK'nın Terör Örgütleri Listesinde Kalmasına Dair ABD 

Dışişleri Bakanlığı Açıklaması Hakkındaki Soruya Cevabı 

2 Mart 2019 

ABD Dışişleri Bakanlığı, 1997 yılından bu yana terör örgütü olarak kabul ettiği PKK'nın Yabancı Terör 

Örgütleri listesinde kalmayı sürdüreceğini açıklamıştır. 

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın açıklamasında PKK'ya karşı mücadele kararlılığının vurgulanmış olmasını 

önemsiyoruz. Müttefikimiz ABD'den aynı yaklaşımı PKK'nın bölgedeki uzantıları PYD/YPG'ye karşı da 

göstermelerini bekliyoruz. 

http://www.mfa.gov.tr/sc_-10_-pkk-nin-abd-teror-orgutleri-listesinde-kalmasina-dair-aciklama-hk-sc.tr.mfa  

 

 

ABD Savunma Bakan Vekili Shanahan'a göre Türkiye'nin S-400'lerden vazgeçmesi için ikna çabaları 

sürüyor 

2 Mart 2019 

Shanahan, göreve geldiği 1 Ocak gününden bu yana, Türkiye Savunma Bakanı Hulusi Akar'la beş defa 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/son-dakika-bakan-cavusoglundan-onemli-aciklamalar-41134101
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201903021037963137-cavusoglu-17-ulke-muzakere-devam-ediyor/
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/bakan-cavusoglu-cok-siki-muzakereler-yapiyoruz-41135189
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/cinden-uygur-turkleri-uyarisi-41134904
http://www.mfa.gov.tr/sc_-10_-pkk-nin-abd-teror-orgutleri-listesinde-kalmasina-dair-aciklama-hk-sc.tr.mfa
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konuştuğunu da sözlerine ekledi. 

ABD Savunma Bakan Vekili, bu görüşmelerin başlıca konularının Suriye'deki durum ve Ankara'nın 

Moskova'dan almayı planladığı füze savunma sistemleri olduğunu kaydetti. 

Shanahan bir kez daha Türkiye'nin S-400'lerden vazgeçmemesi durumunda bu ülkeye F-35 savaş uçaklarını 

satmayacaklarını ve beşinci nesil Amerikan savaş uçaklarının üretimine katılmasını reddedeceklerini yineledi. 

'TÜRKİYE STRATEJİK ORTAK' 

Türkiye'nin kendileri için stratejik bir ortak olduğunu ve öyle de kalacağını vurgulayan Shanahan, şu ifadeleri 

kullandı: "Benim pozisyonum, S-400'ler ve F-35'lerin uyumsuz oldukları, yani bir araya gelemeyecekleri 

şeklindedir. F-35'i stratejik ortağımızın silahlı kuvvetleri için kritik önemde bir araç haline getirecek bir çözüm 

bulmak istiyoruz." 

https://tr.sputniknews.com/abd/201903021037963006-abd-savunma-bakan-vekili-turkiyenin-S400lerden-

vazgecmesi-icin-ikna-cabalari-suruyor/ 

 

 

 

ABD’den PKK açıklaması 

2 Mart 2019 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Türkiye ile ilgili yaptığı yazılı açıklamada PKK’nın terör örgütü listesinde kalmaya 

devam edeceğini belirtti.ABD yönetimi, 5 yılda bir yapılan değerlendirmeler sonrasında 1997’de Yabancı 

Terör Örgütleri (FTO) listesine alınan PKK’nın listede kalmayı sürdüreceğini açıkladı.ABD Dışişleri 

Bakanlığı, yazılı bir açıklama yayımlayarak, PKK'ya ilişkin değerlendirmelerde bulundu. PKK'nın 20 yıldan 

fazla bir süredir terör örgütü listesinde tutulduğu ifade edilen açıklamada, ABD'nin, bu süre zarfında PKK 

tehdidine karşı Türkiye ve müttefikleriyle beraber çalıştığı anımsatıldı.Açıklamada, şunlar belirtildi: "ABD, 

PKK'nın Avrupa ve başka yerlerdeki fon sağlama operasyonlarıyla mücadele de dahil olmak üzere, NATO 

müttefiki Türkiye ile olan ortaklığımıza güçlü bağlılık göstermektedir. Bugünkü karar, ABD halkına ve 

uluslararası topluma PKK'nın terör örgütü olarak kaldığını bildirmektedir. Ayrıca, PKK, Yabancı Terör 

Örgütleri listesine ek olarak 2001'den beri Özel Olarak Belirlenmiş Küresel Terörist listesinde yer 

almaktadır."ABD Dışişleri Bakanlığı, terör listesine aldığı yabancı grupları 5 yılda bir değerlendirmeye alıyor. 

PKK, en son 2013 yılında değerlendirilmiş ve her iki listede de kalmasına karar verilmişti.  

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/abdden-pkk-aciklamasi-225382h.htm    

 

 

 

Eski Yunanistan Dışişleri Bakanı Kocias: Türkiye'yi dahil etmezsek hayal kırıklığına uğrayabiliriz 

2 Mart 2019 

Eski Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Kocias, Doğu Akdeniz'de enerji alanındaki gelişmelere ilişkin, 

"Türkiye'nin oradaki ticari gelişmelere katılımını sağlamalıyız. Adil bir şekilde olmalı. Eğer her şeyi 

kendimize almaya çalışırsak büyük hayal kırıklığına uğrayabiliriz" dedi. 

Kocias, bu yıl 4.'sü düzenlenen Delfi Ekonomik Forumu'nda katılımcılara seslendi. 

Türkiye ve Yunanistan arasındaki ikili ilişkilerde ABD etkisine değinen Kocias, "ABD'nin Türk Yunan 

ilişkilerinde hakem olmasını bekleyemeyiz. Tabii ki tüm büyük güçlerin bizi çok sevmelerini isterim ama bu 

imkansız. Amerika ve diğer güçler bölgede istikrar istiyor." değerlendirmesinde bulundu. 

Kocias öte yandan, Kıbrıs açıklarında Rum kesiminin doğal gaz arama çalışmalarına ve son gelişmelere 

ilişkin, oradaki aramaların devam etmesinin ve doğal gazın Avrupa'ya transferinin sağlanması gerektiğini 

ifade etti. 

Türkiye'nin bölgedeki rolüne ilişkin ise Kocias, "Türkiye'nin oradaki ticari gelişmelere katılımını 

sağlamalıyız. Adil bir şekilde olmalı. Eğer her şeyi kendimize almaya çalışırsak büyük hayal kırıklığına 

uğrayabiliriz. Bu yüzden Türkiye'yi dahil etmeliyiz." diye konuştu. 

https://tr.sputniknews.com/avrupa/201903021037960150-eski-yunanistan-disisleri-bakani-kocias-turkiye/  

https://tr.sputniknews.com/abd/201903021037963006-abd-savunma-bakan-vekili-turkiyenin-S400lerden-vazgecmesi-icin-ikna-cabalari-suruyor/
https://tr.sputniknews.com/abd/201903021037963006-abd-savunma-bakan-vekili-turkiyenin-S400lerden-vazgecmesi-icin-ikna-cabalari-suruyor/
https://www.yenicaggazetesi.com.tr/abdden-pkk-aciklamasi-225382h.htm
https://tr.sputniknews.com/avrupa/201903021037960150-eski-yunanistan-disisleri-bakani-kocias-turkiye/
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Türk savaş gemileri İstanbul Boğazı’ndan geçti 

2 Mart 2019 

Türkiye'yi çevreleyen üç denizde aynı anda gerçekleştirilen Mavi Vatan - 2019 Tatbikatı'nda görev alan Türk 

savaş gemileri İstanbul Boğazı'ndan geçti. 

http://www.hurriyet.com.tr/galeri-turk-savas-gemileri-istanbul-bogazindan-gecti-41134965?p=4  

 

 

Mevlüt Çavuşoğlu'ndan kafa karıştıran "Patriot" açıklaması 

2 Mart 2019 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Patriot füzesi alımı için Türkiye ile ABD arasında müzakerelerin 

başladığını açıkladı... 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Patriot füzesi alımı için Türkiye ile ABD arasında müzakerelerin 

başladığını açıkladı. Eskişehir'de yerel televizyon kanalına konuşan Çavuşoğlu, Türkiye'nin Patriot talebine 

ilişkin iki yıl önce Washington yönetimine gönderdiği mektuba olumlu yanıt geldiğini belirtti. Çavuşoğlu 

dolayısıyla müzakerelerin başladığını kaydetti. 

Türkiye'nin Rusya ile yaptığı S-400 füze sistemi alımı anlaşmasından vazgeçmesinin söz konusu olmadığını 

belirten Çavuşoğlu, ABD'den Patriot alamadıkları için S-400'ü tercih ettiklerini hatırlattı. 

DW Türkçe’nin haberine göre Çavuşoğlu, "Şimdi Amerikalılar Patriot satabileceklerini söylediler ve 

heyetlerimiz müzakere ediyor. Şimdi Amerika bunu söylüyor ama bizim için önemli şeyler var. Birincisi fiyat. 

İkincisi teslim süresi. Üçüncüsü ileride ortak üretim ya da teknoloji transferi olacak mı, olmayacak mı?" diye 

konuştu. 

Bloomberg'in, Çavuşoğlu'nun açıklamasıyla aynı gün yayınlanan haberinde ABD yönetiminin S-400'den 

vazgeçilmesi karşılığında Türkiye'ye sonbahara kadar Patriot teslim etme teklifinin Ankara tarafından 

reddedildiği iddia edilmişti. 

ABD yönetimi NATO müttefiki olan Türkiye'nin Rusya'ya ait bir füze sistemini satın almasına karşı çıkıyor, 

S-400'lerin NATO'nun hava savunma sistemine entegre edilemeyeceği uyarısında bulunyor. ABD Başkan 

Yardımcısı Mike Pence geçen haftalarda yaptığı değerlendirmede, "Bazı NATO müttefikleri rakiplerimizden 

silah satın aldığı sürece sessiz kalamayacağımızı açık bir biçimde ifade ettik. Müttefiklerimiz giderek Doğu'ya 

bağımlı hale geldiği sürece Batı'nın güvenliğini garanti altına alamayız" sözlerini kullanmıştı. 

https://odatv.com/mevlut-cavusoglundan-kafa-karistiran-patriot-aciklamasi-02031915.html  

 

 

 

 

http://www.hurriyet.com.tr/galeri-turk-savas-gemileri-istanbul-bogazindan-gecti-41134965?p=4
https://odatv.com/mevlut-cavusoglundan-kafa-karistiran-patriot-aciklamasi-02031915.html


  Türk Dış Politikası Gündemi  

14 

 

              

 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy’un Alman Basınında Yer Alan Asılsız İddialar Hakkındaki 

Soruya Cevabı 

5 Mart 2019 

Bazı Alman medya kuruluşlarında, ülkemize seyahat eden Almanların karşılaşabilecekleri muamele hakkında 

asılsız haberlere yer verildiği görülmektedir. 

Sözkonusu haberlerin gerçeği yansıtmadığı izahtan varestedir. Sayın İçişleri Bakanımızın terörle mücadele 

kapsamında yaptığı beyanların bu bağlamdan koparılarak çarpıtılmasının maksatlı olduğu açıktır. 

Türkiye her zaman olduğu üzere Almanya ve diğer tüm ülkelerden gelen turistleri geleneksel Türk 

misafirperverliği çerçevesinde ağırlamaya devam edecektir. 

http://www.mfa.gov.tr/sc_-11_-alman-basinindaki-asilsiz-iddialar-hk-sc.tr.mfa  

 

 

Göbeklitepe Ören Yeri Resmi Açılış Töreninde Yaptıkları Konuşma 

8 Mart 2019 

Burada tanıtım töreni vesilesiyle bulunduğumuz Göbeklitepe, insanlık tarihinin yeniden yazılmasını 

gerektirecek derecede önemli bir yer. İnsanlığın ortak kültür hazinesine yaptığı katkılarla Göbeklitepe, 

Anadolu’daki medeniyet köklerinin derinliğini göstermesi bakımından şimdiden çok önemli bir referans 

haline geldi. Göbeklitepe ile birlikte insanlık ailesinin adeta anavatanı konumundaki Anadolu, sahip olduğu 

sayısız tarihi değere bir yenisini daha ekliyor. Burada elde edilen bulgular, medeniyetimizin kadim bir kavramı 

olan medine, yani şehir, insanlığın toplu olarak birlikte yaşama ihtiyacının nasıl ortaya çıktığına da işaret 

ediyor. 

Bu bilgi, insanlığın bizim inancımızla, medeniyet ve kültür çerçevemizle uyumlu bir geçmişe sahip olduğunu 

da gösteriyor. Dolayısıyla bu kazılardan elde edilen sonuçlar, arkeoloji ve antropoloji yanında dinler tarihi 

başta olmak üzere diğer pek çok bilim disiplini için de çok önemli değere sahip. İnsanlık tarihine böylesine 

önemli katkıda bulunan bu çalışmanın yürütülmesinde emeği geçen herkesi özellikle şahsım, milletim adına 

tebrik ediyorum. 

2011’de UNESCO Dünya Mirası geçici listesine giren Göbeklitepe, ilgili kurumlarımızın takibi sonucunda 

nihayet geçtiğimiz yıl kalıcı listeye ilave edilmiştir. Böylece biraz geç de olsa ülkemizin bir değeri, önemli bir 

kültür varlığı tescillenmiş oldu. Daha önce Türkiye’nin ikisi karma, 15’i kültürel olmak üzere 17 miras alanı 

bu listedeydi, Göbeklitepe’nin dahil edilmesiyle bu sayı 18’e yükselmiş oldu. 

Dünya Kültür Mirası geçici listesindeki varlık ve alan sayımız ise 77’ye yükseldi. Elbette Türkiye gibi her 

karış toprağı insanlık tarihinin aynası olan bir ülkenin, UNESCO Dünya Mirasında 18 tane, geçici listede 77 

tane eserinin olması bizim için yeterli değildir, kafi değildir. Bu sayıların her geçen yıl daha da artacağına 

inanıyorum. Üzerinde yaşadığımız bu toprakların eşi bulunmaz bir tarih, kültür ve medeniyetler beşiği olduğu 

zamanla çok daha iyi anlaşılacaktır. 

… 

Bu çerçevede hükümetlerimiz döneminde ülkemizdeki 142 müzeyi yeniledik, 52 yeni müze açtık. Ülkemizin 

zenginliklerini yurt dışında geniş kitlelere göstermek için 68 yurt dışı kültür varlığı sergisi açtık. Sinema ve 

dizi sektörüne verdiğimiz desteklerle ülkemizin tanıtımında yepyeni ve gerçekten etkili bir mecrayı şu anda 

harekete geçirmiş bulunuyoruz. 

Sağlıktan spora, yayladan burada olduğu gibi tarihi alanlara kadar pek çok yeni destinasyonla turizm 

yelpazemizi artık genişlettik. Böylece ülkemize gelen turist sayısını, göreve geldiğimizde 13 milyondu, şu 

anda 46 milyona çıkardık. Turizm gelirimiz de 12 milyar dolardan 30 milyar dolar sınırına geldi. İşletme 

belgeli tesis sayımız 419’dan 1506’ya, Bakanlık belgeli tesis sayımız 4888’e, turizm bölgesi sayımızı 143’ten 

267’ye yükselttik. Sürdürülebilir turizm amacıyla belediyelerimize bu doğrultuda yapacakları çevre 

düzenlemesi ve altyapı çalışmaları için de yaklaşık 2 katrilyon liralık destek verdik. 

Şimdi hedefimiz, bu yıl 50 milyon turisti geride bırakmak, 2023’te de 70 milyon turist hedefine ulaşmak, bunu 

başaracağız, bunda kararlıyız. Bugün için de Göbeklitepe gibi gerçekten özel ve önemli bir hazinemizi çok iyi 

değerlendirmeliyiz. 

https://www.tccb.gov.tr/konusmalar/353/102425/gobeklitepe-oren-yeri-resmi-acilis-toreninde-yaptiklari-

konusma 

 

SDG/SDK Suriye'nin resmi adının değişmesinde ısrar ediyorlar/Çeviri Turgut Adsız 

3 Mart 2019 
Suriyeli Kürtler adına konuştuğunu söyleyen SDK Suriye anayasa komisyonu kararları çerçevesinde 
resmi Suriye adı (Suriye Arap Cumhuriyeti)'nın değiştirilmesinde ve 'Arap' sıfatının silinmesinde ısrar 
ettiklerini duyurdular. 

http://www.mfa.gov.tr/sc_-11_-alman-basinindaki-asilsiz-iddialar-hk-sc.tr.mfa
https://www.tccb.gov.tr/konusmalar/353/102425/gobeklitepe-oren-yeri-resmi-acilis-toreninde-yaptiklari-konusma
https://www.tccb.gov.tr/konusmalar/353/102425/gobeklitepe-oren-yeri-resmi-acilis-toreninde-yaptiklari-konusma
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SDK sözcüsü, Erbil'de düzenlenen 'Ortadoğu'da güvenlik ve egemenlik' konferansında ülkenin resmi 
isimlendirmesi olan Suriye Arap Cumhuriyetinin Suriye Cumhuriyeti olarak değiştirilmesi gerektiğini 
belirtti. Kürtlerin, ülkede Suriye Demokratik Konseyinin istekleri ile örtüşecek adem-i merkeziyetçi ve 
demokratik prensiplere dayanan yeni bir rejim kurulmasına sıkı sıkıya bağlı kaldıklarını sözlerine ekledi. 
Suriye Demokratik Konseyi ve kendisine bağlı Suriye Demokratik Güçleri Vasington'un önderliğinde 
uluslararası koalisyonun doğrudan desteğiyle Fırat'ın doğusunda ki Suriye topraklarını yani ülke 
topraklarının yüzde 35'ini kontrol altında tutuyor. 
(Çeviri yapılan kaynak: http://www.shafaaq.com/ar/Ar_NewsReader/0cd3c6aa-717d-4d90-8711-
decd12789852) 

https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/sdg-sdk-suriye-nin-resmi-adinin-degismesinde-israr-ediyorlar 

 

 

İdlib’te Türk gözlem noktaları çatışmaların arasında kaldı/ Çeviri - Turgut Adsız   

5 Mart 2019 

İdlib ve çevresinde çatışmalar yoğunlaşıyor. İdlib güneyinde kuzey Hama kırsalındaki  'Tel bazam' da Esad 

güçleri kaynaklı roketlerin Morek'teki Türk gözlem noktasının 200-500 metre yakınına düştüğü bildiriliyor. 

Kaynaklar, bombardımanın doğrudan gözlem noktasına uzanmadığını ancak Morek köprüsü ve doğusuna 

düştüğünü, maddi hasar bıraktığını, ölü-yaralı olduğu konusunda haberler gelmediğini vurguladı. 

Rejim güçlerinin Türk gözlem noktası civarını kasıtlı olarak bombalayıp bombalamadığı şu ana kadar 

bilinmiyor. Ancak bölgede büyük bir şekilde alarm durumunda. Gelişigüzel bombardıman operasyonları 

yapıyor. 

Medya kaynakları, Türk ordusunun Morek'te gözlem noktası bölgenin hedef alınmasının ardından askeri 

havaalanlarındaki alarm ve hazırlık durumunu yükselttiğini iddia ediyor. 

Çeviri yapılan kaynak: https://eldorar.com/node/132340 

https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/idlib-te-turk-gozlem-noktalari-catismalarin-arasinda-kaldi  

 

 

Ankara’nın Astana sürecinden çekilirim çıkışı/ Çeviri 

5 Mart 2019 

Ankara 'Kurtuluş İçin Ulusal Cephe' komutanlığına rejimin doğu İdlip kırsalı beldeleri ve kentlerine bir ayı 

aşkın bir süreden bu yana süren topçu bombardımanına karşılık vermesini bildirdiği iddia ediliyor. 

'Ulusal Cephe'deki kaynağın belirttiğine göre, Ankara gruplara bombardıman operasyonunu yükseltmeye ve 

daha kötüyü hesaba katmaya hazır olmasını haber verdi. Saldırının durması için Rusya ile çaba harcadığına 

işaret etti. Kaynak, Türk yetkililerin İdlip'te 12 Türk gözlem noktası bulunduğu sürece rejimin kara askeri 

harekatına başlama açısından Kurtuluş İçin Ulusal Cepheye güvence verdiklerini belirtti. 

https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/ankara-nin-astana-surecinden-cekilirim-cikisi 

 

 

Yunanistan'da FETÖ üyesinden ABD Büyükelçiliği'ne kaçak giriş 

12 Mart 2019 

Yunanistan'a firar eden Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) ile iltisaklı bir kişinin, ABD'nin Atina Büyükelçiliği 

binasına izinsiz girerek reddedilen iltica talebi nedeniyle protestoda bulunmak istediği bildirildi. 

AA muhabirinin polis kaynaklarından edindiği bilgiye göre, 37 yaşındaki erkek FETÖ'cü, pazar günü ABD 

Büyükelçiliğini çevreleyen demir parmaklıkları aşarak bahçeye girmesinin ardından polis tarafından 

yakalandı. 

İkinci kez benzer girişimde bulunan kişi, tutuklanarak suçüstü mahkemesine sevk edilmesinin ardından serbest 

bırakıldı. 

Zougla sitesi haberinde, FETÖ bağlantılı kişinin, ifadesinde ABD'ye iltica talebinde bulunduğunu söylediği 

aktarıldı. Haberde, evsiz olduğu belirtilen kişinin, iltica talebinin reddedilmesinin ardından bu durumu protesto 

etmek için elçiliğe izinsiz girmeye çalıştığı ifade edildi. 

ABD Büyükelçiliği ise olayı doğrularken, hassas bilgi olduğu gerekçesiyle iltica talebine ilişkin bilgi vermedi. 

https://www.cnnturk.com/dunya/yunanistanda-feto-uyesinden-abd-buyukelciligine-kacak-giris  

 

 

Sayın Bakanımızın Katılacağı Suriye Konulu III. Brüksel Konferansı Hk.  

13 Mart 2019 

Sayın Bakanımız, 12-14 Mart 2019 tarihlerinde Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletler eşbaşkanlığında 

https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/sdg-sdk-suriye-nin-resmi-adinin-degismesinde-israr-ediyorlar
https://eldorar.com/node/132340
https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/idlib-te-turk-gozlem-noktalari-catismalarin-arasinda-kaldi
https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/ankara-nin-astana-surecinden-cekilirim-cikisi
https://www.cnnturk.com/dunya/yunanistanda-feto-uyesinden-abd-buyukelciligine-kacak-giris
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Brüksel’de yapılacak olan Suriye konulu III. Brüksel Konferansı’nın 14 Mart günü gerçekleştirilecek Dışişleri 

Bakanları Oturumuna katılacaktır. 

Konferansta, başta ülkemiz olmak üzere, Suriyelilere evsahipliği yapan ülkelere ve Suriye ihtilafına BM 

kolaylaştırıcılığında siyasi çözüm bulunması amacıyla yürütülen çabalara destek verilmesi öngörülmektedir. 

Konferans, Suriye’ye ve bölge ülkelerine yönelik temel mali taahhüt platformu olma niteliğini taşımakta olup, 

donör ülkeler önümüzdeki döneme yönelik mali katkılarını da açıklayacaklardır. 

Konferans çerçevesinde, ülkemizin geçici koruma altındaki Suriyelilere yönelik yardımları hakkında ayrıntılı 

bilgi verilecek, bu vesileyle yük ve sorumluluk paylaşımı çerçevesinde, uluslararası toplumdan beklentilerimiz 

dile getirilecektir. 

http://www.mfa.gov.tr/no_53_-sayin-bakanimizin-katilacagi-bruksel-konferansi-hk.tr.mfa 

 

 

 
Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu’nun Suriye konulu 3. Brüksel Konferansına ve Türkiye-AB Ortaklık 

Konseyi Toplantısına katılmak üzere Brüksel’i ziyareti 

13-15 Mart 2019 

13 Mart 2019 tarihinde Sayın Bakanımız, Yunanistan Dışişleri Bakanı Georgios Katrougalos’la bir görüşme 

gerçekleştirdi. 

Görüşmede, Türkiye-Yunanistan arasındaki ilişkileri her alanda geliştirmeye yönelik görüş alışverişinde 

bulunuldu. 

14 Mart 2019 tarihinde Sayın Bakanımız, BM Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen’le biraraya geldi. 

Görüşmede, kendisine desteğimiz belirtildi ve Astana platformuyla temas halinde kalmasının önemi 

vurgulandı. 

Aynı gün, Sayın Bakanımız “Suriye ve bölgenin geleceğinin desteklenmesi” konulu III. Brüksel 

Konferansında yaptığı konuşmada, Suriyelilere yardımın ortak bir sorumluluk olduğunu; Suriye’de barış, 

istikrar ve güvenliği sağlamanın yolunun BM Genel Kurulunun 2254 kararıyla uyumlu ve BM aracılığında 

siyasi süreç olduğunu vurguladı. 

Sayın Bakanımız, Avrupa Konseyi Genel Sekreteri Thorbjorn Jagland’la da bir görüşme gerçekleştirdi. 

Görüşmede, Sayın Bakanımız Genel Sekreter Jagland’a yeni seçilecek Genel Sekreter’in kendisi gibi üye 

ülkelere yapıcı bir tutumla yaklaşması gerektiğini; diyalog, kapsayıcılık ve hakkaniyeti kılavuz ilkeler olarak 

benimsemesini beklediğimizi ifade etti. 

Sayın Bakanımız Belçika Dışişleri Bakanı Didier Reynders, Hollanda Dış Ticaret ve Kalkınma İşbirliği 

Bakanı Sigrid Kaag, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Başkanı Suma Chakrabarti ve Romanya 

Dışişleri Bakanı Teodor-Viorel Meleşcanu’yla da ikili görüşmelerde bulundu. 

Son olarak, Sayın Bakanımız NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg’le İznik Vakfı tarafından yaptırılarak 

NATO Daimi Temsilciliğimize bağışlanan, güzel ülkemizin dört bir yanından desenler içeren minyatür 

panonun açılışını yaptı. 

15 Mart 2019 tarihinde Sayın Bakanımız Türkiye-AB Ortaklık Konseyi Toplantısına katıldı. 

Sayın Bakanımız Türkiye-AB Ortaklık Konseyi’nin dört yıl aradan sonra toplanmasının önemli bir adım 

olduğunu, AB’den ahde vefa ilkesi temelinde ülkemize karşı yükümlülüklerini yerine getirmesini ve vizyoner 

bir yaklaşım sergilemesini beklediğimizi vurguladı. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-bruksel-konferansina-katilimi.tr.mfa  

 

http://www.mfa.gov.tr/no_53_-sayin-bakanimizin-katilacagi-bruksel-konferansi-hk.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-bruksel-konferansina-katilimi.tr.mfa
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Avrupa Parlamentosu 2018 Türkiye Raporu Hk.  

13 Mart 2019 

Avrupa Parlamentosu’nun, tavsiye kararı niteliğindeki 2018 Türkiye Raporu, 13 Mart 2019 tarihinde Avrupa 

Parlamentosu Genel Kurulu’nda kabul edilmiştir. 

Ülkemiz ve AB arasındaki ilişkileri tekrar canlandırmak üzere ortak çabalarımızı arttırdığımız ve Türkiye’nin 

15 Temmuz hain darbe girişiminin neden olduğu travmayı geride bırakarak reform sürecini yeniden başlattığı 

bir dönemde, Avrupa Parlamentosu tarafından benimsenen tek taraflı ve objektiflikten uzak tutuma, 

tarafımızca herhangi bir değer atfedilmesi mümkün değildir. Sözkonusu tavsiye kararı bizim için hiçbir anlam 

ifade etmemektedir. 

Öte yandan, verilen aleyhte ve çekimser oyların oranının yüksekliği, bu tavsiye kararının esasında 751 üyeli 

AP içinde de sağlam bir zemin bulmadığını göstermektedir. 

Önyargılı ve haksız değerlendirmeler barındıran Raporun, AP seçimleri sürecinde, özellikle ülkemizde 

gerçekleştirilecek yerel seçimlerin arifesinde ve Türkiye ile AB arasında yaklaşık dört yıllık bir aradan sonra 

düzenlenecek Ortaklık Konseyi’nin hemen öncesinde kabul edilmesi Avrupa’da benimsediğimiz seçim 

kültürüne aykırı düşmektedir. 

AP’de hakim olmaya başlayan Sağ ve Sol aşırı akımların bu raporu gerçekleri yansıtmayan, dışlayıcı ve 

ayrımcı populist bir metin haline dönüştürmüş olmasını, AB’nin geleceği ve ortak değerlerimiz açısından 

endişe verici buluyoruz. Müzakere sürecinin önündeki siyasi engelleri ortadan kaldırmayı teşvik etmek yerine, 

Avrupa bütünleşmesi ve ortak değerlerimize karşı olan kesimlerle işbirliği içinde yapılan bu ve benzeri 

girişimler, bir AB kurumunun temsil ettiği değerlerle bağdaşmamaktadır. 

AB’ye üyelik, ülkemizin stratejik hedefidir. İlişkilerimizin ana eksenini oluşturan katılım müzakerelerinin 

askıya alınmasına yönelik çağrı, Avrupa Parlamentosu’nun vizyoner bir bakış açısından yoksun olduğunu ve 

ahde vefa ilkesine saygı duymadığını açıkça ortaya koymaktadır. 

Öte yandan, Avrupa Parlamentosu’nun 15 Nisan 2015'te kabul ettiği, 1915 olaylarının 100. yılıyla ilgili tek 

taraflı Ermeni anlatılarına dayalı talihsiz değerlendirmesine bu sene de atıf yapılması, raporun yanlılığını ve 

siyasiliğini göstermektedir. 

Türkiye, olağanüstü halin kaldırılması ile birlikte reform sürecindeki kararlılığını üç yıl aradan sonra Reform 

Eylem Grubunu üst üste iki kere toplayarak göstermiştir. Vatandaşlarımızın layık olduğu hak ve özgürlükleri 

en yüksek standartlara taşımak üzere, Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi ile çalışmalarını kararlılıkla 

sürdürecektir. 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi, reform sürecinin arkasındaki itici ve hızlandırıcı güçtür. Yargı Reformu 

Stratejisinin güncellenmesi ve İnsan Hakları Eylem Planı’nın hazırlanması ve vize serbestisi sürecinde 

ilerleme kaydedilmesi gibi reform odaklı adımlar attığımız bir dönemde, Raporda asılsız iddialara yer verilmiş 

olması Avrupa Parlamentosu’nun çelişkili ve önyargılı tutumunun göstergesidir. 

Avrupa Parlamentosu’ndan beklentimiz, Türkiye aleyhinde tutum benimsemekten ziyade, halklarımızı 

yakınlaştıracak vize serbestisi ve ekonomik alanda bütünleşmemizi daha üst seviyelere çıkaracak Gümrük 

Birliği’nin güncellenmesi gibi hedeflerde yapıcı ve teşvik edici rol üstlenmesidir. 

Avrupa Parlamentosu’nun Türkiye’ye ilişkin tutumu Türkiye ve AB arasındaki ilişkileri, etkileşimi ve 

diyalogu geliştirmek olmalıdır. Mayıs ayı içerisinde gerçekleştirilecek seçimler sonucunda oluşacak yeni 

Avrupa Parlamentosu’nun, önümüzdeki dönemde Türkiye ve AB ilişkilerine dair yapıcı bir yaklaşım 

benimsemesini; nitelikli ve objektif kararlar almasını ve Türkiye’nin AB ile bütünleşme sürecini ilerletmesini 

bekliyoruz. 

http://www.mfa.gov.tr/no_52_-avrupa-parlamentosu-2018-turkiye-raporu-hk.tr.mfa  

 

 

 

ABD İnsan Hakları Raporunda Türkiye Değerlendirmesi 

14 Mart 2019 

ABD Dışişleri Bakanlığı her yıl yayınladığı ve ülkelere göre insan hakları uygulamaları ve koşullarının 

incelendiği insan hakları raporunu açıkladı. 

Raporun Türkiye bölümünde 15 Temmuz darbe girişiminin gerçekleştiği 2016 yılında ülkenin önemli siyasi 

değişim yaşadığı, hükümetin olağanüstü hal kararnamelerini ve yeni terörle mücadele yasalarını kullanarak 

terör bağlantılı gerekçelerle binlerce polis ve askeri personeli görevden aldığı belirtildi. Türkiye’de gözaltına 

alınan ABD Konsolosluğu çalışanları, serbest bırakılan rahip Brunson, TSK’nın Afrin operasyonu, 

http://www.mfa.gov.tr/no_52_-avrupa-parlamentosu-2018-turkiye-raporu-hk.tr.mfa
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yurtdışındaki “FETÖ” operasyonları, seçim sürecinde medya özgürlüğü de rapora girdi. 

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın ülke ve bölgelere göre yayınladığı raporu resmi olarak Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo açıkladı. Raporun Türkiye bölümünde 15 Temmuz darbe girişiminin ardından ilan edilen olağanüstü 

halin 2 yıl sürdüğü, 19 Temmuz’da sona erdiği ancak OHAL’in Türkiye toplumu ve kurumları üzerinde geniş 

kapsamlı etkileri olduğu, pek çok temel özgürlüklerin kullanılmasını sınırladığı vurgulandı. 

Rapora göre Türkiye’de “130 binden fazla memurun görevden alındığı, tutuklandığı ya da cezaevine 

konulduğu, darbe girişiminden bu yana 1500’den fazla sivil toplum kuruluşunun terör bağlantılı gerekçelerle, 

özellikle hükümet tarafından darbe girişimini planlamakla suçlanan ve Türk hükümetinin (FETÖ) Fethullahçi 

Terör Örgütü olarak nitelediği din adamı Fethullah Gülen ve hareketiyle bağlantılı oldukları gerekçesiyle 

kapatıldığı” ifadesi yer aldı. 

Raporda, Türkiye’deki insan hakları sorunları arasında “keyfi infaz, gözaltında şüpheli ölümler, işkence, 

muhalefetteki milletvekilleri, avukatlar, gazeteciler, yabancı ülke vatandaşları, ABD’nin Türkiye misyonunda 

görevli 3 Türk çalışan dahil onbinlerce kişinin terör gruplarıyla bağlantılı oldukları gerekçesiyle keyfi şekilde 

gözaltına alınması, seçimle göreve gelen yetkililerle akademisyenlerin gözaltına alınması, bazı medya 

kuruluşlarının kapatılması, hükümetin politikalarını ya da yetkilileri eleştiren kişilerin yargılanması, internet 

sitelerinin ve bazı içeriklerin engellenmesi, toplanma özgürlüğüne ciddi sınırlama getirilmesi, kadınlara ve 

LGBTI bireylerine ve diğer azınlık gruplarına yönelik şiddet” sayıldı. 

Raporda güvenlik güçleri ve terör örgütü PKK ve bağlantılı gruplar arasında çatışmaların yıl boyunca devam 

ettiği ancak çatışma düzeyinin önceki yıllara kıyasla daha düşük seyrettiği, çatışmaların güvenlik güçlerinin, 

PKK teröristlerinin ve bilinmeyen sayıda da sivillerin ölümü ve yaralanmasıyla sonuçlandığı belirtildi. 

Raporda “Hükümetin güneydoğuda PKK terör örgütüyle mücadeleyle bağlantılı olarak sivil can kayıplarına 

katkıda bulunduğuna ilişkin güvenilir iddialar vardı. Türkiye İnsan Hakları Vakfı’na göre Doğu ve 

Güneydoğu’da PKK bağlantılı çatışmalarda yılın ilk 11 ayında 33 sivil, 185 güvenlik gücü mensubu ve 311 

PKK militanı öldürüldü. İçişleri Bakanlığı’na göre 30 Ekim itibariyle güvenlik güçleri 1451 PKK mensubunu 

öldürdü. İnsan hakları grupları hükümetin güneydoğuda PKK’yla mücadelede sivilleri korumak için yetersiz 

önlem aldığını belirtti” ifadeleri kullanıldı. 

Raporda PKK’nın da hükümetin güvenlik güçlerine ve bazı durumlarda da sivillere yönelik saldırılarını 

sürdürdüğü belirtildi. 19 Mart’ta PKK’lı teröristlerin Bitlis’te bir köylüyü öldürdüğü ve 4 kişiyi yaraladığı 

olayla, 4 Ekim’de sekiz Türk askerinin EYP saldırısında hayatını kaybettiği saldırıya atıfta bulunuldu. Bu 

saldırının son iki yılda bir PKK saldırısında tek seferde yaşanan en ağır kayıp olduğu belirtildi. 

“Zeytin Dalı Harekatı” da raporda 

Türkiye’nin Suriye toprakları içerisinde düzenlediği operasyonlar da ABD Dışişleri Bakanlığı’nın raporuna 

girdi. Ocak ayında TSK’nın Afrin’de başlattığı Zeytin Dalı Operasyonu sırasında “BM, Uluslararası Af 

Örgütü, İnsan Hakları İzleme Örgütü dahil sahada olmasalar da uluslararası gözlemcilerin TSK’nın ve onun 

desteklediği silahlı muhalif grupların sivil can kaybına yol açtığı, hastanelerin vurulduğu, koruma altında olan 

kültürel anıtların hedef alındığını bildirdiği” belirtildi. “Bu kurumlar Türk birliklerinin operasyonun ilk 

günlerinde sivilleri korumak amacıyla bazı durumlarda gerekli önlemleri almamamış olabileceğini bildirdi” 

denildi. 

Hükümetin Afrin operasyonunun uluslararası hukuka uygun şekilde yürütüldüğünü ve ordunun operasyon 

boyunca sivil can kaybından kaçınmaya özen gösterdiğini söylediği belirtildi. 

Yurtdışındaki “FETÖ” operasyonları 

Raporda yurtdışındaki Fethullah Gülen bağlantılı kişilerin yakalanıp Türkiye’ye getirildiği operasyonlar da 

yer aldı. Raporda şu ifadelere yer verildi: 

“Hükümet Fethullah Gülen destekçileri için kullandığı ve ‘FETÖ’ olarak adlandırdığı grubun üyelerini 

yakalamak için dünya çapında bir çaba başlattı. Temmuz ayında Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Milli 

İstihbarat Teşkilatı’nın (MİT) 18 ülkede 100’den fazla “FETÖ” üyesinin getirilmesini sağladığını doğruladı. 

Bazı durumlarda işbirliği yapan hükümetler aranan kişileri normal süreci işletmeden sınırdışı etti. Örneğin 

Turan ve Meydan Televizyonları iki Türk vatandaşının Şubat ayında gerekli süreçten geçmeden 

Azerbaycan’dan Türkiye’ye götürüldüğünü bildirdi. Kyivpost.com adlı internet sitesi 16 Temmuz’da 

yayınladığı haberde 12 ve 15 Temmuz’da MİT’in Ukrayna’dan ‘FETO’ üyesi olduğu iddia edilen iki kişinin 

getirildiğini ve bir Türk hükümet yetkilisinin Ukrayna güvenlik servisine yardımlarından dolayı teşekkür 

ettiğini bildirdi.” 

Milli İstihbarat Teşkilatı’nın (MİT) geçen yıl Mart ayı sonlarında altı şüpheliyi Kosova yetkilileriyle işbirliği 

yaparak Kosova’dan getirildiğine atıfta bulunuldu. 

İşkence iddiaları 

Raporun işkence ve kötü muamele bölümünde anayasa uyarınca işkencenin ya da kötü muamelenin yasak 
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olduğunu ancak buna rağmen bazı hükümet güçlerinin bu taktikleri uyguladığına ilişkin haberlerin olduğu 

belirtildi. 

Raporun bu bölümünde BM’nin işkence konularıyla ilgilenen raportörü Nils Melzer’in 27 Şubat ‘ta “Gülen 

hareketiyle ya da PKK ile bağlantılı olduğundan şüphelenilen çok sayıda kişinin zorla itirafta bulunmalarını 

ya da başkalarını suçlamalarını sağlamak amacıyla sert sorgu tekniklerine maruz kaldıkları ya da işkence 

gördüklerine ilişkin iddialardan kaygı duyduğu” sözleri hatırlatıldı. Raportörün sorgularda ağır darp, elektrik 

şoku, buzlu su, uykusuz bırakma, tehdit, hakaret ve cinsel saldırı gibi tekniklerin kullanıldığı tespitine vardığı 

belirtildi. “Raportör yetkililerin bu iddiaları soruşturmak ya da sorumlu kişilerin hesap vermesini sağlamak 

için ciddi önlem almamış gibi göründüğünü söylüyor” ifadesi kullanıldı. Hükümetinse iddialar karşısında 

işkenceye karşı sıfır tolerans politikasının izlendiği yönünde açıklama yaptığı kaydedildi. 

“15 Temmuz’un ardından cezaevleri kalabalıklaştı” 

Türkiye’de cezaevlerinin pek çok açıdan fiziksel koşullar gözetildiğinde uluslararası standartları genel olarak 

karşıladığı belirtildi. Ancak özellikle “15 Temmuz darbe girişiminin ardından kitlesel şekilde yapılan 

gözaltılar sonrası cezaevlerinin kalabalıklaştığı ve bunun sonucunda sağlık hizmetlerine yeterli erişim 

eksikliğinin baş gösterdiği” tespiti paylaşıldı. 

Raporda olağanüstü hal uyarınca yetkililerin herhangi bir suçlama olmaksızın bir kişiyi 14 gün gözaltında 

tutabildiği ve insan hakları örgütlerinin bir kişinin herhangi bir suçlama olmadan bu kadar uzun süre 

tutulmasının işkence riskini arttırdığı konusunda endişelerini dile getirdiği belirtildi. 

Raporda bazı avukatların özellikle PKK ya da Gülen Hareketi bağlantılı olmakla suçlanan kişileri savunmakta 

tereddüt ettiği, avukatların hükümetin tepkisiyle karşılaşma ya da yargılanma korkusuyla bu davalara 

bakmaktan çekindikleri kaydedildi. 

Rahip Brunson ve Serkan Gölge davaları 

Raporda Türkiye’de terör suçlamalarıyla gözaltına alınan ABD vatandaşları ve Amerikan diplomatik 

misyonunun Türk çalışanları da yer aldı. Çifte vatandaş olan eski NASA çalışanı Serkan Gölge’ye yönelik 

suçlamaların terör örgütü (“FETO”) üyeliğinden terör örgütüne destek suçlamasına düşürüldüğü, cezaevinde 

kalmaya devam eden Serkan Gölge’nin temyiz sürecinde olduğu hatırlatıldı. 

2016 yılında ABD vatandaşı rahip Andrew Brunson’ın silahlı terör örgütüne üye olmak, casusuluk ve devleti 

devirmeye çalışmak suçlarından gözaltına alındığı, iddianamenin gözaltına alınmasından 17 ay sonra 

hazırlandığı belirtildi. Raporda 12 Ekim günü İzmir’de görülen davada rahip Brunson’ın suçlu bulunup 3 yıl 

1 ay ve 15 gün hapis cezasına çarptırıldığı ve mahkemenin daha sonra Brunson’ın cezaevinde bulunduğu 

süreyi göz önünde bulundurarak seyahat yasağının kaldırıldığı ve sonrasında da Brunson’ın Türkiye’den 

ayrılmasının mümkün olduğu belirtildi. 

“Terör ve ulusal güvenlik tehdidi kavramlarının tanımı geniş” 

Raporda savcıların terör ve ulusal güvenliğe yönelik tehditler konusunda geniş bir tanım kullandığı belirtildi. 

Yıl sonu 10 HDP milletvekilinin ve 46 HDP’li belediye başkanının cezaevine konulduğu ifade edildi. Eski 

HDP Eşbaşkanı Selahattin Demirtaş’ın da 2016 yılından bu yana cezaevinde olduğu belirtildi. 

Raporda “Yetkililer terörle mücadele yasalarını insan hakları aktivistleri, medya kuruluşları, PKK sempatizanı 

olduğundan şüphelenilen kişiler, Gülen hareketi üyesi olduğu iddia edilen kişilere karşı geniş bir şekilde 

kullandı. İnsan hakları örgütleri gözaltında bulunan pek çok kişinin terörle doğrudan bağlantısının 

bulunmadığını, bu kişilerin eleştirel sesleri susturmak ya da siyasi muhalefeti zayıflatmak amacıyla gözaltına 

alındıklarını iddia ediyor” ifadeleri kullanıldı. 

Basın ve ifade özgürlüğü 

Raporun basın özgürlüğü bölümünde Gazetecileri Koruma Komitesi (CPJ)’nin ve Sınır Tanımayan 

Gazeteciler’in Türkiye’yle ilgili verilerine yer verildi. CPJ’ye göre Aralık ayı itibariyle 73 gazetecinin 

cezaevinde olduğu, bilinmeyen sayıda gazetecinin de Türkiye dışında olduğu ve tutuklanma korkusuyla bu 

gazetecilerin ülkelerine dönmediği belirtildi. 

Türkiye’de bireylerin devleti ya da hükümeti kamuoyu önünde dava ya da soruşturma açılması riski olmadan 

eleştiremediği vurgulandı. 

Türkiye’de ana akımda yazılı ve görsel basının hükümet yanlısı medya şirketleri tarafından kontrol edildiğinin 

altı çizildi. “Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü’ne göre Mart ayında Doğan Medya Grubu’nun hükümet 

yanlısı Demirören Grubu’na satılmasıyla hükümet en çok izlenen televizyon kanalları ve en çok okunan 

gazetelerin yüzde 90’ının yönetiminde güç sahibi oldu” ifadesi yer aldı. 

Seçim kampanyaları ve siyasi katılım 

Türkiye’de başkanlık sistemine geçilmesi sonrası cumhurbaşkanlığı seçiminin hükümete temel hakların ve 

özgürlüklerin sınırlanması konusunda geniş yetkiler veren olağanüstü hal koşullarında yapıldığı vurgulandı. 

“Çoğu aday genel olarak 24 Haziran seçimleri öncesinde seçim kampanyalarını yapabildi. Ancak HDP’nin 
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adayı seçim kampanyası sırasında cezaevindeydi. İyi Parti lideri de fiili bir medya ambargosuyla karşı 

karşıyaydı. AGİT seçimlerin Cumhurbaşkanı ve iktidardaki parti lehine olan bir ortamda yapıldığını belirtti” 

değerlendirmesine yer verildi. 

“Adaylara yönelik medya yayınları cumhurbaşkanı ve iktidardaki partiden yanaydı. Örneğin bir RTÜK 

üyesine göre 14-30 Mayıs tarihleri arasında TRT Cumhurbaşkanı Erdoğan’la ilgili 67 saat, CHP adayı 

Muharrem İnce ile ilgili 7 saat, İYİ Parti lideri Meral Akşener ile ilgili 12 dakika, Saadet Partisi lideri Temel 

Karamollaoğlu ile ilgili 8 dakika, HDP adayı Selahattin Demirtaş ile ilgili sıfır dakika yayın yaptı” ifadeleri 

kullanıldı. 

Pek çok muhalefet partisinin destekçileriyle bağlantı kurabilmek için sosyal medyayı kullandığı vurgulandı. 

İşçilerin çalışma koşulları 

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın raporunda İstanbul’un yeni havalimanı inşaatında çalışan işçilerin 14 Eylül’de 

güvenli olmayan çalışma koşullarını ve ödenmeyen ücretleri protesto için yürüyüş düzenlediği hatırlatıldı. 

“Resmi hükümet istatistikleri havalimanı projesinde 27 işçinin hayatını kaybettiğini belirtirken bazı sendikalar 

bu sayının daha yüksek olduğunu iddia ediyor” denildi. 

Polisin işçilerin yürüyüşüne engel olduğu ve yaklaşık 500 işçinin de gözaltına alındığı, bu işçilerin çoğunun 

daha sonra serbest bırakıldığı ancak 31’inin hala gözaltında olduğu belirtildi. İnsan Hakları İzleme Örgütü’ne 

göre eyleme katılan bazı işçilerin kovulduğu ve havalimanı inşaat alanında da yoğun polis varlığı olduğu 

belirtildi. 

Raporda “DİSK’e göre OHAL’de hükümet ulusla güvenliğe risk oluşturduğu gerekçesiyle yedi grevi 

yasakladı, 15 grevi de askıya aldı” tespiti de yer aldı. 

https://www.amerikaninsesi.com/a/abd-insan-haklari-raporunda-turkiye-degerlendirmesi/4827492.html  

 

 

Dışişleri Bakanlığı'ndan ABD İnsan Hakları Raporu'na tepki 

14 Mart 2019 

Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin 2018 Türkiye İnsan Hakları Raporu'nun asılsız iddialar, gerçek dışı bilgiler, ön 

yargılı yorumlar içerdiğini ve 15 Temmuz FETÖ darbe girişiminin arkasında kimlerin bulunduğu algısının 

güçlendirdiğini bildirdi. 

Açıklamada, "ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından her yıl 190'dan fazla ülke için hazırlanarak ABD Kongresine 

sunulan mutat belgelerden olan ve 13 Mart 2019'da yayımlanan 2018 Türkiye İnsan Hakları Raporu, 

geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi, ülkemizle ilgili asılsız iddialar, gerçek dışı bilgiler ve ön yargılı yorumlar 

içermektedir." ifadesi kullanıldı. 

Raporda, teröre destek verenleri ve 15 Temmuz terörist darbe girişiminin arkasında olanları "siyasi tutuklu" 

olarak niteleyen görüşlere yer verilmesinin raporun ne denli tarafgir olduğunu açıkça ortaya koyduğunun altı 

çizilen açıklamada, şu ifadelere yer verildi: 

"FETÖ elebaşına ev sahipliği yapan bir ülkede hazırlanan bu rapor, malum çevrelerin görüşlerine alet olmak 

suretiyle, ülkemize yönelik 15 Temmuz FETÖ darbe girişiminin arkasında kimlerin bulunduğu algısını 

güçlendirmektedir. İnsan haklarını siyasileştirmekten ve böylece insan hakları ilkeleri için mücadeleye zarar 

vermekten başka hiçbir işlevi olmayan bu nitelendirmeyi kınıyoruz." 

Açıklamada,  dünyanın birçok bölgesinde yaptığı operasyonlarda binlerce sivilin ölümüne sebep olanların, 

Zeytin Dalı Harekatı kapsamında sivillere herhangi bir zarar gelmemesini sağlayarak bölge halkının dahi 

takdirini kazanan Türk Silahlı Kuvvetlerini sözde sivil ölümlerle itham etmesinin kesinlikle kabul 

edilemeyeceğinin altı çizildi. 

Açıklamada, ileriki dönemde de terörle mücadelenin, en başta Türk vatandaşlarının insan haklarını korumak 

gayesiyle kararlılıkla sürdürüleceği belirtilerek, bunu yaparken temel hak ve özgürlüklerin korunmasına, 

demokrasi ve hukukun üstünlüğü temelinde daha da güçlendirilmesine yönelik çalışmaların kesintisiz olarak 

sürdürüleceği vurgulandı. 

https://www.cnnturk.com/turkiye/son-dakika-disisleri-bakanligindan-abd-insan-haklari-raporuna-tepki  

 

 

 

No: 55, ABD Dışişleri Bakanlığınca Yayımlanan 2018 Türkiye İnsan Hakları Raporu Hk. 

14 Mart 2019 

 İnsan haklarının korunması ve geliştirilmesi, ülkemizin vazgeçilmez önceliklerindendir. Yalnızca 

vatandaşlarımızın değil, dünyanın dört bir yanındaki milyonlarca insanın sahip olduğu hakların korunması ve 

karşılaştıkları insan hakları ihlallerinin önlenmesi için gösterdiğimiz çabalar bunun en büyük kanıtıdır. 

https://www.amerikaninsesi.com/a/abd-insan-haklari-raporunda-turkiye-degerlendirmesi/4827492.html
https://www.cnnturk.com/turkiye/son-dakika-disisleri-bakanligindan-abd-insan-haklari-raporuna-tepki
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ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından her yıl 190’dan fazla ülke için hazırlanarak ABD Kongresine sunulan 

mutat belgelerden olan ve 13 Mart 2019 tarihinde yayımlanan 2018 Türkiye İnsan Hakları Raporu, geçtiğimiz 

yıllarda olduğu gibi, ülkemizle ilgili asılsız iddialar, gerçekdışı bilgiler ve önyargılı yorumlar içermektedir. 

ABD’nin bu yılki raporunda da ülkemizin PKK, FETÖ/PDY, DEAŞ ve DHKP-C başta olmak üzere azılı terör 

örgütleriyle olan haklı mücadelesini idrak edemediğini hayal kırıklığı ile görüyoruz. Raporda, ülkemizin ve 

bölgemizin güvenliğinin sağlanması için uluslararası hukuk ve insan haklarına saygı çerçevesinde yürütülen 

terörle mücadele çabalarımız insan hakları ihlali gibi yansıtılmıştır. Bu yaklaşımı reddediyoruz. 

Teröre destek verenleri ve 15 Temmuz terörist darbe girişiminin arkasında olanları “siyasi tutuklu” olarak 

niteleyen görüşlere yer veren raporun ne denli tarafgir olduğu açıkça ortadadır. FETÖ elebaşına evsahipliği 

yapan bir ülkede hazırlanan bu rapor, malum çevrelerin görüşlerine alet olmak suretiyle, ülkemize yönelik 15 

Temmuz FETÖ darbe girişiminin arkasında kimlerin bulunduğu algısını güçlendirmektedir. İnsan haklarını 

siyasileştirmekten ve böylece insan hakları ilkeleri için mücadeleye zarar vermekten başka hiçbir işlevi 

olmayan bu nitelendirmeyi kınıyoruz. 

Dünyanın birçok bölgesinde yaptığı operasyonlarda binlerce sivilin ölümüne sebep olanların, Zeytin Dalı 

Harekatı kapsamında sivillere herhangi bir zarar gelmemesini sağlayarak bölge halkının dahi takdirini kazanan 

Türk Silahlı Kuvvetleri’ni sözde sivil ölümlerle itham etmesi kesinlikle kabul edilemez. 

Karanlık insan hakları tarihi tüm dünyanın malumu olan ve hatta daha geçtiğimiz yıl boyunca, çocuklar dahil, 

göçmenlere yaptığı zulümle gündeme oturan bir ülkenin, ironik şekilde Türkiye’yi suçlaması en hafif 

deyimiyle ciddiyetsizliktir. 

Olağanüstü hali geride bıraktığımız geçtiğimiz yılda, Reform Eylem Grubu toplantılarında da teyit edilen, 

yargı ve temel haklar alanındaki reformlar çerçevesinde atılan adımlara raporda yer verilmemesi ise iyiniyetli 

değerlendirilemez. 

Objektiflikten tamamen uzak olan bu raporun siyasi saiklere göre şekillendirildiği açıktır. 2018 raporu, bu 

haliyle ABD’nin on yıllardır dünyadaki insan haklarının durumu hakkında bir izleme mekanizması işlevi 

gördüğü iddiasında olan yıllık insan hakları raporu geleneğinin güvenilirliğine de zarar vermektedir. 

Önümüzdeki dönemde de terörle mücadelemizi en başta vatandaşlarımızın insan haklarını korumak gayesiyle 

kararlılıkla sürdüreceğiz. Bunu yaparken temel hak ve özgürlüklerin korunmasına ve demokrasi ve hukukun 

üstünlüğü temelinde daha da güçlendirilmesine yönelik çalışmalarımızı kesintisiz olarak sürdüreceğiz. 

http://www.mfa.gov.tr/no_55_-abd-insan-haklari-raporu-hk.tr.mfa  

 

 

 

No: 54, Türkiye-AB Ortaklık Konseyi 54. Toplantısı Hk.  

14 Mart 2019 

Ankara Anlaşması kapsamında kurulan ve Türkiye-Avrupa Birliği (AB) ilişkilerinin en üst düzeyde karar alma 

organı olan Ortaklık Konseyi’nin 54. Toplantısı, 15 Mart 2019 tarihinde Brüksel’de toplanacaktır. 

Yaklaşık dört yıllık bir aradan sonra ilk kez yapılacak olan toplantıya, Türkiye adına Sayın Bakanımız ile 

Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği Başkanı Büyükelçi Faruk Kaymakcı, Avrupa Birliği adına ise AB Dış 

İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi/AB Komisyon Başkan Yardımcısı Federica Mogherini ile 

Avrupa Komisyonu Avrupa Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakerelerinden Sorumlu Komisyon Üyesi 

Johannes Hahn katılacaktır. 

Türkiye ve AB tarafı, toplantı öncesinde gayrı resmi formatta biraraya gelerek dış politika konularını ve 

bölgesel gelişmeleri değerlendirecektir. Üye ülke temsilcilerinin de bulunacağı Ortaklık Konseyi toplantısında 

ise katılım müzakereleri, siyasi kriterler, ekonomik kriterler, AB müktesebatına uyum, vize muafiyeti süreci, 

Gümrük Birliği’nin işleyişi ve mali işbirliği başta olmak üzere Türkiye-AB ilişkilerinin farklı boyutlarının 

görüşülmesi planlanmaktadır. 

http://www.mfa.gov.tr/no_54_-turkiye-ab-ortaklik-konseyi-toplantisi-hk.tr.mfa  

 

 

 

Türk Boğazları için yeni değişiklik/ Fethi Yılmaz- Köşe Yazısı 

14 Mart 2019 

…31 Aralık 2018 tarihli “Kılavuzluk Ve Römorkörcülük Hizmetleri Yönetmeliği”nde, Türk Boğazları da 

kapsama dahil edildi. Yani, o güne kadar Türk Boğazları’ndaki tüm hizmetler devlet tarafından verilirken ve 

bu durum yasalarla güvence altına alınırken, 31 Aralık tarihli yönetmelikle Türk Boğazları’ndaki hizmetler 

özel kuruluşlara açılmış olmuştu… 

http://www.mfa.gov.tr/no_55_-abd-insan-haklari-raporu-hk.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/no_54_-turkiye-ab-ortaklik-konseyi-toplantisi-hk.tr.mfa
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Ve bugün... 

Resmi Gazete’de... 

“Kılavuzluk Ve Römorkörcülük Hizmetleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” adıyla 

yeni bir yönetmelik yayımlandı. 

Yani... Hükümet bugün yayımladığı yönetmelik değişikliği ile, 31 Aralık 2018’de yayımladığı yönetmeliğe 

ekleme yaptı ve Türk Boğazları’nı eskiden olduğu gibi özelleştirme kapsamının dışında bıraktı. 

https://odatv.com/turk-bogazlari-icin-yeni-degisiklik-14031958.html  

 

 

SC-14, Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy’un, Sayın Cumhurbaşkanımızın Ege’ye Yönelik 

İfadelerine İlişkin Olarak Yunanistan Dışişleri Bakanlığı Tarafından Yapılan Açıklama Hakkındaki 

Soruya Cevabı 

15 Mart 2019 

Yunan Dışişlerinin bugün ülkemizin Ege’deki askeri faaliyetlerine dair yaptığı açıklama anlaşılamamış, 

zamanlaması ve içeriği itibariyle de yadırganmıştır. Türkiye, Ege’deki uluslararası hava sahasının serbestçe 

kullanılması hususunun iki ülke arasında bir sorun teşkil etmemesi gerektiği görüşündedir. Buna karşılık 

Yunanistan uluslararası hukuka bariz aykırılık teşkil edecek şekilde 6 millik karasuyuna rağmen 10 millik 

hava sahası uygulamasını ileri sürmektedir. Durum buyken, Yunanistan’ın ülkemizin uluslararası hukuka 

uygun uçuşlarını bir tehdit olarak algılaması ve ihlal olarak takdim etmesi ise Müttefiklik ve iyi komşuluk 

ilişkileriyle hiçbir şekilde bağdaşmamaktadır. 

http://www.mfa.gov.tr/sc_-14_-ege-ye-yonelik-yunanistan-tarafindan-yaiplan-aciklama-hk.tr.mfa 

 

 

 

Doğu Ege adalarına silah ve asker yığınağı/ Köşe Yazısı -Cahit Armağan DİLEK 

16 Mart 2019 

Mavi Vatan'da olmadı ama Yunan medyasında yer alan haberlere göre Türk Deniz Kuvvetleri yeni 

yayımladığı bir NAVTEX'te 25-28 Mart ile 15-30 Nisan tarihleri arasında Ege'nin ortası sayılabilecek bir 

bölgede (kabaca Midilli-Sakız-İskiri adaları üçgeni)  gerçek mühimmatlarla atış tatbikat bölgesi ilan etti.   

Yunanistan askersizleştirilmiş statüdeki adalarda askerî varlığını artırmaya devam ediyor. Yunan basınındaki 

son haberlere göre 2015 yılında başlayan proje kapsamında ABD'den alınan 70 adet OH-58D Kiowa Warrior 

silahlı keşif helikopterleri ABD'den yola çıkmak üzere. Nisan ayının ortalarında gemiyle Volos limanında 

olacak. Burada ilginç olan bunlardan 36'sının Doğu Ege adalarında ve Trakya'da Meriç sınır bölgesinde 

konuşlanacak olması. 

Bu helikopterlerle Türkiye de 1990'lı yıllarda ilgilenmiş ancak alım gerçekleşememişti. Peki bu helikopterler 

neyi değiştirir? Bunun yanıtını savunma sistemleri analisti Arda Mevlütoğlu'nun kendi bloğundaki 

(www.siyahgribeyaz.com) 16 Ocak 2017 tarihli analizinde görüyoruz. 

Şöyle diyor Mevlütoğlu: Her ne kadar Irak ve Afganistan'da çok iyi bir sınav verememiş olsa da, OH-58D, 

Ege ve Trakya bölgeleri için önemli bir kuvvet çarpanı teşkil edebilir. Ege'nin çok sayıda adacık ve kayalıkla 

dolu ortamında, sütre gerisinde kalarak bölgedeki Türk donanma unsurlarını dost savaş uçakları, gemileri ve 

adalardaki topçulara bildirerek avantaj sağlayabilir. Benzer şekilde Trakya'da da AH-64D Apache 

helikopterleri ile birlikte Türk zırhlı tugaylarına karşı fayda görmesi mümkündür. Yunanistan'ın AH-64D'leri 

Ege'de deniz üzerinde çok alçak irtifada kullanma konseptinin de bulunduğu hesaba katılırsa, bu ikilinin 

burada da etkin olarak kullanılabilmesi söz konusu olabilir. 

Yunanistan ciddi bir ekonomik krizden yeni çıktı. Ordusunun modernleştirilmesine ihtiyacı var. Özellikle 

Deniz Kuvvetlerinin gemi projeleri çok da istediği hızda gitmiyor. 

Ama OH-58D Kiowa gibi projelerle yeni kuvvet çarpanlarını envanterine katıp açığı kapatmaya devam ediyor. 

Bu helikopter projesinin bu dönemde gerçekleşiyor olması ABD'nin Yunan-Rum eksenine açık desteğinin de 

kanıtı.  

ABD'nin geçen yıl Yunan savaş uçaklarını modernize etmeyi üstlenmesi de bunun bir başka işareti. 

Yunanistan'ın Dedeağaç, Volos, Kerpe, Girit'te ABD'ye verdiği/vermeyi önerdiği üs kolaylıkları Türkiye'nin 

Ege'de gözünü hiç kırpmaması gerektiğini gösteren diğer gelişmeler. Çünkü Yunanistan, Ege'de arkasına 

sadece AB değil ABD'yi de almış durumda. ABD'nin GKRY'den Kıbrıs'ta askerî üs kolaylığı arayışında 

olduğu biliniyor. Bu duruma Rusya bile tepki gösterirken Türkiye'nin sessiz kalması anlaşılır değil. 

Nitekim Yunanistan-GKRY-İsrail arasındaki enerji merkezli ortaklığın ABD'nin katılımıyla dörtlü askeri 

ittifaka dönüşmekte olduğu gözden kaçırılmamalı. Nitekim 20 Mart'ta Kudüs'te bu üç ülkenin liderler zirvesine 

https://odatv.com/turk-bogazlari-icin-yeni-degisiklik-14031958.html
http://www.mfa.gov.tr/sc_-14_-ege-ye-yonelik-yunanistan-tarafindan-yaiplan-aciklama-hk.tr.mfa
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ABD Dışişleri Bakanı Pompeo da katılarak bu ittifakı resmîleştirecekler. 

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/dogu-ege-adalarina-silah-ve-asker-yiginagi-51162yy.htm  

 

 

 

No: 59, , Kırım’ın Yasadışı İlhakının Beşinci Yıldönümü Hk.  

16 Mart 2019 

Ukrayna’ya bağlı Kırım Özerk Cumhuriyeti, beş yıl önce bugün (16 Mart) düzenlenen gayrimeşru bir 

referanduma dayanarak, Rusya Federasyonu tarafından uluslararası hukuka aykırı şekilde ilhak edilmiştir. 

Bu vesileyle, bu eylem neticesinde meydana gelen fiili durumu tanımadığımızı yineliyor ve Ukrayna’nın 

egemenliğine ve toprak bütünlüğüne verdiğimiz desteği teyit ediyoruz. 

Kırım’ın yerli halkı olan Kırım Tatar Türklerinin durumu bizim için öncelikli yerini korumaya devam 

etmektedir. Türkiye, Kırım Tatarlarını tarihi vatanları Kırım’da, kendi kimliklerini muhafaza ederek, güven 

ve huzur içinde yaşamalarını teminen desteklemeyi sürdürecektir. 

http://www.mfa.gov.tr/no_59_-kirim-in-yasadisi-ilhaki-nin-besinci-yildonumu-hk.tr.mfa  

 

 

 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun Sayın Cumhurbaşkanımızın ve milletimizin taziyelerini iletmek 

üzere Yeni Zelanda’yı ziyareti 

 17-18 Mart 2019 

17 Mart 2019 tarihinde Sayın Bakanımız, hain terör saldırısına maruz kalan kardeşlerimize destek olmak ve 

Yeni Zelanda halkıyla dayanışmamızı göstermek üzere Christchurch’e geldiklerini ve İslamofobiye karşı 

topyekun mücadele edilmesi gerektiğini vurguladı. 

Aynı gün Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımız ve Sayın Bakanımız Yeni Zelanda Başbakan Yardımcısı ve 

Dışişleri Bakanı Winston Peters’la bir görüşme gerçekleştirdiler ve milletimiz adına taziyelerimizi ilettiler. 

Sayın Bakanımız yıllarca terörle mücadele etmiş bir ülke olarak bu konuda Yeni Zelanda’ya her türlü yardıma 

hazır olduğumuzu ifade etti. 

Bilahare saldırıdan kurtulan Al-Noor camii imamı ve Christchurch'deki Müslüman kardeşlerimizle de biraraya 

geldiler. 

Duygu dolu buluşmada, başsağlığı ve sabır dilekleri iletildi; acılarının paylaşıldığı ve milletçe bu acılı 

günlerinde her türlü yardıma hazır olduğumuz vurgulandı. 

18 Mart 2019 tarihinde Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımız ve Sayın Bakanımız Yeni Zelanda’daki 

vatandaşlarımızla biraraya geldiler. 

Sayın Bakanımız aramızda binlerce kilometre olsa da Yeni Zelanda’daki vatandaşlarımızla gönüllerimizin bir 

olduğunu; nerede olursa olsunlar her zaman yanlarında olacağımızı, hiçbir zaman onları yalnız 

bırakmayacağımızı ifade etti. 

Aynı gün Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımız ve Sayın Bakanımız hain terör saldırısından sonra Christchurch 

Hastanesinde tedavi gören kardeşlerimizi ziyaret ettiler ve acil şifalar dilediler. 

Bilahare, Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımız ve Sayın Bakanımız hain terör saldırısında onlarca Müslüman 

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/dogu-ege-adalarina-silah-ve-asker-yiginagi-51162yy.htm
http://www.mfa.gov.tr/no_59_-kirim-in-yasadisi-ilhaki-nin-besinci-yildonumu-hk.tr.mfa
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kardeşimizin katledildiği Al Noor camiinde hayatını kaybeden masumlar için dua ettiler. 

Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımız ve Sayın Bakanımız Christchurch Belediye Başkanı Lianne Dalziel’le 

yaptıkları görüşmede, Christchurch halkının Müslüman cemaate göstermiş olduğu içten dayanışma için 

teşekkür ettiler. 

Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımız ve Sayın Bakanımız Yeni Zelanda Genel Valisi Patsy Reddy’le de 

biraraya geldiler ve Sayın Cumhurbaşkanımızın taziyelerini ve selamlarını ilettiler. 

 Son olarak, “Bridge of Remembrance” Anıtına çelenk koydular ve istikbalimiz için hayatlarını feda eden tüm 

şehitlerimizi ve terör kurbanlarını rahmetle andılar. 

Sayın Bakanımız bu vesileyle, ülkemizin küresel terörle ilk tanışmasının diplomatlarımıza ve ailelerine 

yapılan menfur saldırılarla olduğunu vurguladı. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-yeni-zelanda-yi-ziyareti.tr.mfa  

 

 

 

18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Zaferinin 104. Yılı Töreninde Yaptıkları Konuşma 

18 Mart 2019 

Çanakkale’de bir asır önce neler yaşandığını bilmeyen, Çanakkale’de verilen mücadeleyi anlamayan, 

kavramayan hiç kimseye bu ülkenin havası da suyu da ekmeği de helal olmaz. 

Çanakkale Savaşını, savaşlardan bir savaş sananın, bu topraklarla da bu milletle de bu ülkeyle de ilgisi yok 

demektir. Çanakkale’yi ruhunun derinliklerinde yaşatmayan hiç kimsenin bu ülkeyle ve bu milletle ilgili tek 

cümle dahi kurmaya hakkı yoktur. 

Malazgirt’i bilmeyen, Süleyman Şah’ın İznik’te kurduğu Selçuklu Devletinin anlamını da bilmez. Selçuklu’yu 

bilmeyen, Söğüt’te dikilen fidanın nasıl dünyanın en büyük devleti haline dönüştüğünü de bilmez. Bursa’da, 

Edirne’de verilen mücadelenin amacını bilmeyen, İstanbul’un fethini kavrayamaz. Fetih heyecanını 

duymayan, 3 kıta 7 iklimde inşa ettiğimiz medeniyetin derinliğini göremez. Bunu göremeyen, Çanakkale’de 

nasıl olup da yüzbinlerce kahramanın gözleri kapalı şahadete yürüdüğünü anlayamaz. Çanakkale’yi 

hazmedemeyen İstiklal Harbimizin kodlarını da çözemez. Bu toprakların önemi ancak işte böyle derin 

tefekkürle kavranabilir. 

Ömrünün son döneminde, ‘İstiklal Marşı yeniden yazılsa daha iyi olmaz mı?’ diye soran bir dostuna, Mehmet 

Akif, ‘Allah bir daha bu millete İstiklal Marşı yazdırmasın’ diyerek cevap vermiştir. Biz de diyoruz ki, Allah 

bir daha bu milleti Çanakkale’deki gibi bir imtihana tabi tutmasın. Ancak, şayet bir durum ortaya çıkarsa emin 

olun ki tıpkı 104 yıl önce olduğu gibi Çanakkale’nin denizini de, toraklarını da o düşmanlara mezar etmekten 

asla çekinmeyiz. 

Kardeşlerim; 

Türkiye’nin sabrını ve kararlılığını aradan geçen bir asra aşkın zamana rağmen hala sınamaya devam ediyorlar. 

Suriye sınırımızı taciz ederek burada bir terör koridoru kurmaya çalışarak sınıyorlar. Irak sınırımızın dibinde 

aynı şekilde bu yollara tevessül ediyorlar. Kıbrıs’ta, Doğu Akdeniz’de haklarımıza tecavüz etmeye kalkarak 

bunu sınıyorlar. Ege’de bizi kendi karamıza hapsedip denize ayak basamaz hale getirmeye çalışarak bizi 

sınıyorlar. Avrupa’da, özellikle Almanya’da, Fransa’da camilerimize, derneklerimize, vatandaşlarımıza her 

yıl yüzlerce saldırıda bulunarak sınıyorlar. Ülkemizde sokaklarımızı karıştırarak darbe girişimlerinde 

bulunarak, karanlık ittifaklar kurarak sınıyorlar. Ekonomimize saldırarak, milletimizin işine, ekmeğine, 

lokmasına göz direk sınıyorlar. Hatta yeri geliyor, ülkemizden 16 bin 500 kilometre uzaklıkta Yeni Zelanda’da 

oradaki verdikleri mesajlarla bizi sınıyorlar. 

Sevgili kardeşlerim; 

Çanakkale’den 104 yıl sonra bir kez daha sesleniyor ve diyoruz ki, mesajınızı aldık, hislerinizi de, niyetinizi 

de anladık, kininizin, nefretinizin canlı olduğunu anladık. Bir teröristin ortaya çıkmak suretiyle 50 Müslümanı 

öldürmesinin de olduğunu anladık. Yaşadığımız toprakları da, aldığımız nefesi de bize çok gördüğünüzü de 

anladık. Anadolu Yakasından Avrupa Yakasına geçemeyeceksiniz tehdidini manifestosunda ifade edenin ne 

tür bir terörist olduğunu da anladık. Bu, bireysel bir olay değildir, örgütlüdür. 

Biz buradayız, biz Çanakkale’deyiz. Biz, Trakya’sıyla, Anadolu’suyla bu ülkedeyiz. Biz, Türk’üyle, 

Kürt’üyle, Arap’ıyla, Çerkez’iyle, Boşnak’ıyla, Roman’ıyla buradayız, Çanakkale’deyiz, Türkiye’deyiz. Bin 

yıldır buradayız, inşallah kıyamete kadar da burada olacağız. 

İstanbul’u Konstantinapol yapamayacaksınız. Dedeleriniz geldiler, burada olduğumuzu gördüler, sonra da 

kimi ayakları üzerinde, kimi tabutla geri döndüler. Şayet aynı niyetle gelecekseniz sizi de bekleriz, sizleri de 

dedeleriniz gibi uğurlayacağımızdan hiç şüpheniz olmasın. 

Biz Çanakkale’yi hepimizin hayali olan barışın, ortak acılardan doğan kardeşliğin sembolü olarak görüyoruz. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-yeni-zelanda-yi-ziyareti.tr.mfa
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Şu anda hemen karşı tarafta Yeni Zelandalılar yok mu, Avustralyalılar yok mu? Onlar şu anda bizim 

şehitlerimizle orada aynı yerlerde yatmıyorlar mı? Bunlara ev sahipliğini yapan biz değil miyiz? Gazi Mustafa 

Kemal’in dediği gibi, onlar burada göğüs göğse kardeş kardeş olarak yatacaklar. Bu misafirperverliği yapan 

biz değil miyiz? Peki, size ne oluyor? 

Ama şunu unutmayın: Çanakkale bizim için namusunu çiğnetmeyen ve çiğnetmeyecek olan Asım’ın neslinin 

sembolüdür. Ve Asım’ın nesli de işte burada,  Asım’ın nesli karşımda. Dostça gelirseniz sizi ağırlayacaklar, 

düşmanca gelirseniz de ona göre muamele edecekler. Tıpkı çukur eylemleriyle ülkemize kafa tutmaya kalkışan 

teröristlere, tıpkı Suriye sınırımızda musallat olan DEAŞ’lı ve PKK-PYD’li katillere yaptığımız gibi, hepinizi 

ayak bastığınız yere gömecekler. 

Bu iş öyle masum insanların üzerine haince kurşun sıktığınız silahın kabzasına boyayla isimler, tarihler 

yazmakla olmaz. 

Biz tarihi Çanakkale’de kanımızla yazdık, Gazi Mustafa Kemal’in liderliğinde yazdık. Bugün yine yazacağız 

yine yazacağız yine yazacağız. Gabar’da yazdık, Cudi’de yazdık, Tendürek’te yazdık, Kandil’de yazdık, 

burada da yazarız. 

Daha yazacak çok tarihimiz var, Münbiç’te yazacak tarihimiz var, Fırat’ın doğusunda yazacak tarihimiz var. 

Filistin’de uygulanan zulme, Kudüs’ün mahremiyetine yönelen saldırılara karşı yazacak tarihimiz var. 

İsrail’in başındaki zatın oğlunun ifadeleriyle, dikkat edin, Yeni Zelanda’daki teröristin ifadeleri aynı, aynı 

kaynaktan besleniyorlar. Dünyanın neresinde olursa olsun tüm masumlara, tüm Müslümanlara ve Türklere 

kalkan ellere karşı yazacak tarihimiz var. Teröristlerle, ekonomiyle, gizli-açık yaptırımlarla, tehditlerle, sinsi 

ayak oyunlarıyla ayaklarımıza çelme takmaya çalışanlara karşı yazacak tarihimiz var. Çünkü bu millet Hakk 

davası söz konusu olduğunda ölümü öldüren bir millettir. 

Şimdi buradan öyle bir ses verin ki tıpkı bir asır önce olduğu gibi ta dünyanın öteki ucundan duyulsun. Tek 

millet… Tek bayrak… Tek vatan… Tek devlet. Bir olacağız, iri olacağız, diri olacağız, kardeş olacağız, hep 

birlikte Türkiye olacağız. 

Bizi bölemeyecekler, bizi parçalayamayacaklar ve bu vatanımız bu şekilde 780 bin kilometrekaresiyle inşallah 

farklı yarınlara gidecek. 

Çıkmış bir tane terörist ne diyor? Kürdistan. Soruyorum; Türkiye’de Kürdistan diye bir bölge var mı? 

Türkiye’nin Güneydoğu’su var, Doğu’su var, Karadeniz’i var, Akdeniz’i var, Orta Anadolu’su var, Ege’si var, 

Marmara’sı var. Türkiye’de Kürdistan diye bir bölge yok. Çok seviyorsan Irak’ın kuzeyinde Kürdistan var, 

defol git orada yaşa. 

104. yılında Çanakkale’de başta Gazi Mustafa Kemal olmak üzere tüm şehitlerimize, 15 Temmuz şehitlerine 

Allah’tan rahmet diliyorum. Gazilerimize şifalar diliyorum. 

Ve diyorum ki; aman ha birliğimize gölge düşürmeyelim. Beraberliğimize gölge düşürmeyelim, 

kardeşliğimize gölge düşürmeyelim. 

https://www.tccb.gov.tr/konusmalar/353/102531/18-mart-sehitleri-anma-gunu-ve-canakkale-zaferinin-104-

yili-toreninde-yaptiklari-konusma  

 

 

https://www.tccb.gov.tr/konusmalar/353/102531/18-mart-sehitleri-anma-gunu-ve-canakkale-zaferinin-104-yili-toreninde-yaptiklari-konusma
https://www.tccb.gov.tr/konusmalar/353/102531/18-mart-sehitleri-anma-gunu-ve-canakkale-zaferinin-104-yili-toreninde-yaptiklari-konusma
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Suriye kuzeyinde güvenli bölge kurulması önünde 3 temel anlaşmazlık var/ Çeviri -Turgut Adsız   

18 Mart 2019 

Suriye-Kürdistan Demokratik Partisi (Suriye'de Kürt Ulusal Konseyi partilerinden birisi)'nde siyasi büro üyesi 

Dr. Abdul Hakim Beşşar, şu ana kadar Suriye dosyasında etkili uluslararası ve bölgesel çevreler arasında 

Suriye'den ABD güçlerinin çekilmesinin bırakacağı boşluğu doldurma mekanizması ve şekli üzerinde bir 

anlaşma bulunmadığını belirterek ABD'nin Pyd'ye otoriter yetkiler verilmesi karşılığında Fırat’ın doğusuna 

rejimin yeniden dönmesi için Pyd'nin girişimlerini boşa çıkardığını, zira bunun İran'ın dönmesi ve Suriye'de 

nüfuzunu pekiştirmesi anlamına geldiğini ve ABD'nin bunu reddettiğini söyledi. 

Beşşar, ABD'nin şu ana kadar Türkiye'nin derinliği 32 km olarak öngörülen güvenli bölgeye girmesine ve 

oradan Pkk'nın kovulmasına izin vermediğini açıkladı. ABD'nin barışı koruma güçleri olarak kalmalarına 

karar verdiği 200 ABD askerinin yanı sıra özellikle Fransa ve Britanya'dan bazı uluslararası güçlerin katılması 

için çabaları bulunduğunu ancak tüm bu senaryoların gerçek engellere çarptığını sözlerine ekledi. Beşşar, bu 

nedenle Fırat'ın doğusunda olaylar sürecinin henüz netleşmediğini, güvenli bölge hakkında ABD-Türkiye 

görüşmelerinin hala sürdüğünü, iki ülke heyetleri arasında birçok görüşmeler yapıldığını, iki tarafın bu 

bölgenin kurulması gerekliliği üzerinde anlaştığına işaret eden bilgiler bulunduğunu ancak üç noktada 

somutlaşan bu konu hakkında hala temel anlaşmazlıklar bulunmaya devam ettiğini belirtti. 

 

Bunlar; : 1-Kurulması kararlaştırılan güvenli bölgenin derinliği 2-Bu bölgenin yönetimini kim üstlenecek? 3-

Pyd güçlerinin kaderi ne olacak? Suriyeli Kürt yönetici, ABD'nin tutumlarını öğrenmek için bölgede birçok 

tarafla temaslarda bulunduğunu, bölgede yeni yönetim kurmak için uzlaşı projesi ile çıkma, o bölgelerin 

bileşenleri ve halk topluluğu eğilimlerini öğrenmek için Rakka ve Dayr Az Zor'dan başka faaliyetlere ek olarak 

Suriye'de Kürt Ulusal konseyi aralarında olmak üzere bölgeden birkaç faaliyet ile bir araya geldiğini belirtti. 

Beşşar, ancak bu ABD girişiminin başlıca engelle çarpıştığını yani Pyd'nin gerçek ortaklık prensibini 

reddetmesi olduğunu, tersine kendisi için askeri aynı şekilde güvenlik gücünü korumak ve diğer taraflara 

küçük bazı ayrıcalıklar vermek, gerçek yetkiler olmaksızın yönetime formalite katılım istediğini, böylelikle 

otoritenin Baas partisinin liderliğini yaptığı Suriye İlerici Ulusal cephe örneğinde olduğu gibi Pyd'nin elinde 

kalacağını sözlerine ekledi. Beşşar, güvenli bölge düşüncesinin gerçekleşeceğini ancak bir yandan Türkiye ile 

diyaloglar diğer yandan bölge bileşenleri ile ABD'nin diyalogları yoluyla ABD eğilimlerine hizmet edecek 

mümkün olan en iyi formülün olgunlaşması için zamana ihtiyaç duyduğunu vurguladı. ABD'nin Türkiye ile 

derin ve geniş çıkarları bulunduğunu, bu nedenle ABD'nin milli güvenliğinin bir parçası olarak nitelendirdiği 

güvenli bölgenin himayesinde kendisi için önemli bir rol isteyen Türkiye'nin çıkarları ve kaygılarının tarafında 

olacağına dikkat çekti. 

Birden fazla ABD'li yetkili Vasington'un Türkiye'nin milli güvenlik ve kaygılarını çok ciddiye aldığını 

açıkladı. Beşşar, ABD'nin bu şekilde uzun yıllar kalmasını gerektirse bile rejim ve müttefiklerinin Fırat'ın 

doğusuna dönmesine izin vermeyeceğini, zira ABD'nin önemli stratejilerinden birisinin İran'ın rolünü 

küçültme olduğunu, bu nedenle rejimin dönmesine herhangi bir şekilde izin vermeyeceğini, güvenli bölge için 
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ABD'nin üzerinde çalıştığı iki seçenek bulunduğunu, birincisinin: Türk milli güvenliğini güvence altına 

almayla birlikte ABD, Avrupa, batı koruma güçlerinin güvencesinde güvenli bölge kurulması ve Pyd 

güçlerinin sınırdan uzaklaştırılması. İkinci olarak: Türkiye'nin etkin katılımıyla birlikte batı güçlerinin 

güvencesinde güvenli bölge kurulması ve Pyd'nin Türkiye'nin razı olacağı mesafede sınırdan uzaklaştırılması 

olduğunu belirtti. Tüm bu senaryolar ile birlikte Kürt Ulusal konseyinin katılımının şartlı olacağını belirterek 

sözlerini tamamladı. 

Çeviri yapılan kaynak: http://www.basnews.com/index.php/ar/interviews/508427 

https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/suriye-kuzeyinde-guvenli-bolge-kurulmasi-onunde-3-temel-anlasmazlik-var  

 

 

Erdoğan: "Bu Millet Daha Çok Zaferler Yazacaktır" 

18 Mart 2019 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, canlı yayında soruları yanıtladı. Yeni Zelanda'da iki camiye 

düzenlenen saldırıya ilişkin "50 Müslüman orada şehit ediliyor, bunların cezası, azami 15 yıl olacak. Böyle 

bir şey olabilir mi? Bu kabul edilebilir mi?" dedi… 

BEKA MESELESİ 

Erdoğan, Kürtlerin bazen "Türkiye Cumhuriyeti hükümeti bize sahip çıkmıyor." dediğini dile getirerek, 

Aynularab'dan (Kobani) gelen 300 bin Kürt'ün Türkiye'de olduğunu anlattı. Bu konuda dürüst ve 

yaklaşımlarda samimi olunması gerektiğini aktaran Erdoğan, şunları kaydetti: 

"Şu anda bizim oradaki samimi yaklaşımımız, değer taraflardaki Cerablus'ta, Afrin'de takındığımız tavır, eğer 

onun da önünü açsaydık, bizi çok daha zor duruma düşürebilirdi. Böylece bu işi güneyden kurtarmış olduk, 

oraları güvence altına almış olduk. Zaten benim güvenli bölge ifadem buradan kaynaklanıyordu. Eğer biz 

güneyde güvenli bölgeyi ilan edemezsek her an bu sıkıntıyı yaşarız ama bu güvenli bölgeyi ilan eder de burada 

koalisyon güçleriyle müşterek bir hareket içine girersek, buraları teminat altına almış oluruz." 

AYASOFYA'NIN İBADETE AÇILMASI TALEBİ 

“…Belli bir bölümünde şu anda namaz da kılınıyor. Bunları da aşmak bizim için sorun değil aşarız ama 

getirisi, götürüsü nedir? Bunu da burada açıklamam doğru olmaz. Bunun bir götürüsü var. O, bizim için 

faturası çok daha ağırdır. Unutmayalım dünyanın çok çeşit ülkelerinde bizim binlerce camimiz var. Acaba 

bunu söyleyenler, bu camilerin başına ne gelir, bunu düşünüyor mu? Şu anda kundaklama hareketleri, bir çok 

şeyler yapılıyor. Bunları düşünmeden, bunların hesabını yapmadan söylüyorlar. Kusura bakmasınlar bunlar 

dünyayı tanımıyorlar, muhataplarını bilmiyorlar. Ben bir siyasi lider olarak bu oyuna gelecek kadar 

istikametimi kaybetmedim. İslam dünyasının yükünü çekiyoruz. 'Nerede, ne oluyor, ne olabilir?' Bunların 

hepsini düşünmek zorundayız. Onun için hassas olacağız, dikkatli olacağız." 

Yeni Zelanda'daki terör saldırısında, İsrail Başbakanı Netanyahu'nun oğlunun söylemlerinde ve Hollandalı AP 

üyesi Kati Piri tarafından hazırlanan "2018 Türkiye Raporu"nda Ayasofya ve İstanbul'un sürekli zikredilmesi 

hususunu değerlendiren Erdoğan, şunları kaydetti: 

"İsrail, siyonizmin beşiği. Orada şu anda seçim var. Başbakan şu anda yargılanıyor, hanımı yargılanıyor. Hepsi 

de aynı şeylerden yargılanıyor. Manidardır. Oğlu da bu olayla aynı derinlikte olan ifadeler kullanıyor. Bir defa 

'Konstantinopol' ifadesi durup dururken söylenecek bir şey değil. Babasıyla yatan bu evlat aynı şekilde 

kalkıyor. AP'deki kadını zaten hiç dile dolamaya gerek yok. Hiç propagandasını yapmayalım. Avrupa 

Parlamentosu'nun almış olduğu kararların, yaptığı açıklamaların bizi bağlayıcı hiçbir yanı yok. Kıymet-i 

harbiyesi yok. Kendileri çalıp kendileri oynuyorlar. Bunlar, Avrupa Birliği'nin bizimle müzakereleri 

durdurması nasihatinde bulunuyorlar ya ah keşke öyle bir şey yapsalar, bizimle müzakereleri durdursalar 

veyahutta Türkiye'yi Avrupa Birliği'nin dışına çıkarıverseler. Yapmazlar, yapamazlar çünkü Türkiye'ye 

bunların da ihtiyacı var." 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-erdogan-secimden-sonra-milletin-onune-gelince-cok-

ciddi-bedel-odeyecek-41153757 

 

 

Yeni Zelanda teröristi ve DEAŞ’ın kumaşı aynıdır/Washington Post’da yayınlanan makale/Cumhurbaşkanı 

R. Tayyip Erdoğan 

19 Mart 2019 

Geçtiğimiz hafta Yeni Zelanda’nın Christchurch şehrinde yaşanan terör saldırılarında 50 masum insan şehit 

oldu. Cuma namazı için yerel camilerde toplanan düzinelerce Müslüman, saldırıdan yaralı olarak kurtuldu. 

Cinayet silahlarının üzerinde ve teröristin internet ortamında yayımladığı manifestoda çok sayıda tarihî 

referansa rastlandı. Teröristin Türkiye’ye ve şahsıma birçok kez atıfta bulunması hem manidar hem de 

http://www.basnews.com/index.php/ar/interviews/508427
https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/suriye-kuzeyinde-guvenli-bolge-kurulmasi-onunde-3-temel-anlasmazlik-var
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-erdogan-secimden-sonra-milletin-onune-gelince-cok-ciddi-bedel-odeyecek-41153757
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-erdogan-secimden-sonra-milletin-onune-gelince-cok-ciddi-bedel-odeyecek-41153757
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üzerinde düşünülmesi gereken bir husustur. 

Yetkili makamlarımız, Yeni Zelanda saldırısı sonrasında saldırgan Brenton Harrison Tarrant’ın 2016 yılında 

Türkiye’ye iki kez gelerek ülkemizin muhtelif bölgelerinde zaman geçirdiğini ortaya çıkardı. Ayrıca 

Tarrant’ın Fas, İsrail ve Hırvatistan gibi bazı ülkelere seyahat ettiğini tespit ettik. Türk istihbarat ve emniyet 

birimleri, olayın aydınlatılması ve gelecekte yaşanabilecek saldırıların engellenmesi için Yeni Zelanda ve 

diğer ülkelerle işbirliği içerisinde çalışmalarını sürdürmektedir. 

Christchurch katliamının sorumlusu, dünya tarihini ve Hristiyanlık inancını tahrif ederek sapkın görüşlerini 

meşrulaştırmaya çalışmıştır. İnsanların arasına nefret tohumları serpmeye kalkışmıştır. Geçmişte defalarca 

terörün dini, dili veya ırkı olamayacağını ifade etmiş bir lider olarak geçtiğimiz hafta yaşanan terör saldırılarını 

Hristiyan öğretisine, ahlâkına veya prensiplerine bağlamaya yönelik her türlü gayreti kategorik olarak 

reddediyorum. Yeni Zelanda’da yaşananlar ancak cehalet ve nefretin zehirli bir çıktısı olarak 

değerlendirilebilir. 

Milletimiz, tarihin teröristler tarafından tahrif edilmesiyle ilk kez bu olayda karşılaşmamıştır. Tarihi radikal 

ideolojisinin perspektifinden yorumlayan ve çoğunluğu Müslüman binlerce sivilin katili olan DEAŞ terör 

örgütü, son yıllarda “İstanbul’un yeniden fethi” için çağrıda bulunmuştur. Bu çağrı, Christchurch saldırganının 

manifestosunda yer alan “şehri bir kez daha Hristiyan yapma” sözüyle benzerlik göstermektedir. DEAŞ, aynı 

şekilde Türkiye Cumhuriyeti’ni ortadan kaldırmaya yemin etmiştir – ki Türk askerinin Suriye’de terör 

örgütüne bu kadar ağır bir darbe vurmasının sebebplerinden biri budur. 

Bu itibarla, Yeni Zelanda’da masum insanların canını alan katille Türkiye, Fransa, Endonezya ve başka 

yerlerde terör saldırıları düzenleyenler arasında kesinlikle hiçbir fark olmadığını tespit etmek durumundayız. 

DEAŞ saldırıları sonrasında bu kabul edilemez terörist eylemlerin suçunu İslam’a ve Müslümanlara atan Batılı 

siyasetçi ve yorumcuların sayısı hiç de az değildi. 

Bu şahısların görüşleri, Avustralyalı senatör Fraser Anning’in görüşleriyle örtüşüyordu. O dönemde biz, 

inancımızın terörle özdeşleştirilmesine itiraz ederek teröristlerin dinimizi ele geçirme çabalarını engelleme 

sözü vermiştik. Maalesef Avrupa’da ve Batı dünyasının diğer kısımlarında İslamofobi, yabancı düşmanlığı ve 

liberal değerlerle örtüşmeyen başka pratikler sessizlikle karşılandı. Bunun tekrar olmasına izin veremeyiz. 

Eğer dünya Yeni Zelanda’da yaşanan saldırının benzerlerinin gelecekte yaşanmasını engellemek istiyorsa, 

öncelikle bu olayın koordine bir karalama kampanyasının sonucu olduğunu teşhis etmelidir. 

Türk milletinin yüzyıllardır vatan eylediği topraklardan teröristler istiyor diye ayrılmayacağı aşikârdır. Aynı 

şekilde sapkın katiller, bizi herhangi bir dini cemaat, millet veya grubu hedef almaya ikna edemeyecektir. 

Yüzyıllar boyunca Avrupa milletler ailesinin bir parçası olan Osmanlı İmparatorluğu’nun varisi olan Türkiye, 

11 Eylül terör saldırılarının hemen ardından teröre karşı ittifaka katılmıştır. 60 yılı aşkın süre önce NATO’ya 

katılan ülkemiz, Avrupa Birliği’ne tam üye olmayı stratejik bir hedef olarak görmektedir. Aynı şekilde dost 

ve müttefiklerimizle birlikte tüm terör örgütlerine karşı mücadele etmeyi sürdüreceğiz. 

Christchurch katliamı sonrasında Batı’nın üzerine düşen bazı sorumluluklar bulunmaktadır. Batılı toplumlar 

ve hükümetler, ırkçılık, yabancı düşmanlığı ve İslamofobi gibi son yıllarda yükselen ideolojilerin 

normalleşmesine izin vermemelidir. Bu sapkın ideolojilerin, tıpkı anti-semitizm gibi insanlığa karşı işlenmiş 

bir suç olduğunun kabul edilmesi çok önemlidir. İlaveten yaşanan olayı tüm yönleriyle aydınlatmak ve hem 

bu teröristin nasıl radikalleştiğini hem de terör örgütleriyle bağlantılarını anlayarak gelecekte yaşanabilecek 

trajedileri engellemeliyiz. Son olarak tüm Batılı liderlerin, Yeni Zelanda Başbakanı Sayın Jacinda Ardern’in 

cesareti, liderliği ve samimiyetinden ders alarak kendi ülkelerinde yaşayan Müslümanları kucaklaması gerekir. 

https://www.tccb.gov.tr/makaleler/1898/102580/washington-post-gazetesinde-yayimlanan-makale- 

 

 

 

No: 67, Bosna-Hersek Entitesi Republika Srpska’nın Eski Başkanı ve Silahlı Kuvvetler Eski 

Başkomutanı Radovan Karadziç Hakkında Alınan Müebbet Hapis Kararı Hk. 

20 Mart 2019 

Eski Yugoslavya Uluslararası Ceza Mahkemesi (EYUCM), Bosna-Hersek entitesi Republika Srpska’nın eski 

Başkanı ve Silahlı Kuvvetler eski Başkomutanı Radovan Karadziç hakkında yaptığı yargılama sonucunda, 

adıgeçenin soykırım suçu ile insanlığa karşı suçlar işlediğine ve Sırp güçlerinin 1992-1995 yılları arasında 

Bosna-Hersek’teki silahlı çatışmalarda savaş hukuku ile uluslararası teamül kurallarını ihlal ettiğine 

hükmederek, Karadziç’i 40 yıl hapis cezasına mahkum etmişti. Adıgeçen sözkonusu karara karşı temyiz 

başvurusunda bulunmuştu. 

EYUCM’den bakiye kalan yargılamaları yürüten Uluslararası Ceza Mahkemeleri Rezidüel Mekanizması 

tarafından, temyiz başvurusu hakkında bugün açıklanan kararda, Radovan Karadziç bu kez müebbet hapse 

https://www.tccb.gov.tr/makaleler/1898/102580/washington-post-gazetesinde-yayimlanan-makale-
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mahkum edilmiştir. 

Sözkonusu karar katledilen Boşnak kardeşlerimizin acısını dindirmese de adaletin tecellisi bakımından doğru 

bir karardır. 

http://www.mfa.gov.tr/no_67_-radovan-karadzic-muebbet-hapis-karari-hk.tr.mfa  

 

 

Doğu Akdeniz'den Balkanlar'a Rum-Yunan kuşatması / Analiz -Cahit Armağan DİLEK 

20 Mart 2019 

Son 3 gündür İsrail ve Fransız savaş uçakları Fransız De Gaulle uçak gemisiyle Rum hava üslerine istinaden 

eğitim yapıyorlar. 

Fransız savaş uçaklarının Larnaka etrafında uçuş gerçekleştirdikleri, icra edilen tatbikatlarda özellikle acil bir 

durumda Fransız uçaklarının bölgedeki havaalanlarına inebilmelerine yönelik eğitimlerin gerçekleştirildiği, 

bu kapsamda Larnaka ve Baf hava alanına yönelik de Fransız uçaklarınca iniş-kalkış eğitimleri icra edildiği, 

bu eğitimler kapsamında Fransız uçaklarının çok alçak irtifada bölgedeki havaalanlarına yaklaşma eğitimlerini 

de yaptıkları bildiriliyor. Yani Fransa Kıbrıs'ı kendi toprağı gibi kullanıyor. 

Almanya'nın da benzer askeri kolaylıklar için sıraya girdiği, Rumlarla görüştüğü biliniyor. 

Diğer taraftan Rum-Yunan ikilisinin İsrail, Mısır, Lübnan, Filistin, Ürdün ile oluşturdukları üçlü ittifaklar daha 

ileri seviyelere geçti. Bugün Kudüs'te GKRY-İsrail-Yunanistan liderlerinin zirve toplantısına ABD Dışişleri 

Bakanı Pompeo da katılacak. 

Enerji iş birliğiyle başlayan ittifakın hayali EastMed boru hattının denizdeki güvenliğini sağlama gerekçesiyle 

askeri ortaklığa dönüştü. Bu askeri ittifakta ABD'nin de yer alması, hatta sondaj yapan Fransız şirketleri 

nedeniyle Fransa'nın da askeri rol alacak olması Kıbrıs ve Doğu Akdeniz'de Türkiye'nin saf dışı bırakma 

hamlesinden başka bir şey değildir.  

Türkiye'yi çevreleyen kuşak Süveyş'ten Doğu Akdeniz'den Makedonya'ya Balkanlar'a uzanıyor. Türkiye halen 

müzakere ve istikşafi görüşmelerle oyalanıyor.  

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/dogu-akdenizden-balkanlara-rum-yunan-kusatmasi-51214yy.htm  

 

 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun Yunanistan Dışişleri Bakanı Georgios Katrougalos'la 

görüşmesi 

 21 Mart 2019 

Sayın Bakanımız 21 Mart 2019 tarihinde Antalya’da Yunanistan Dışişleri Bakanı Georgios Katrougalos'la bir 

görüşme gerçekleştirdi. 

Görüşmede, başta Yunanistan'daki Türk Azınlığın durumu ve Ege olmak üzere Türkiye-Yunanistan arasındaki 

meseleler açık, samimi ve dürüst bir şekilde ele alındı. 

Sayın Bakanımız her alanda işbirliğimizi geliştirmek için diyaloğa devam edileceğini ifade etti. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-yunanistan-db-ile-gorusmesi-21-mart-2019.tr.mfa 

 

Dışişleri'nden İslam İşbirliği Teşkilatı'na acil toplantı çağrısı 

21 Mart 2019 

Dışişleri Bakanlığı, 22 Mart 2019 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilecek olan İİT Dışişleri Bakanları 

Düzeyinde Açık Katılımlı Acil İcra Komitesi Toplantısı hakkında açıklamada bulundu. 

Dışişleri'nden yayınlanan açıklamada şu ifadelere yer verildi: 

"Ülkemiz, İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Zirve Dönem Başkanı olarak Yeni Zelanda’da 15 Mart 2019 tarihinde 

iki camiye gerçekleştirilen terör saldırısı başta olmak üzere, artan İslam karşıtlığı ile ırkçı ve yabancı düşmanı 

şiddet eylemlerini ele almak üzere acil bir toplantı yapılması çağrısında bulunmuştur. 

Bu çerçevede, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun başkanlığında 22 Mart 2019 tarihinde İstanbul’da İİT 

Dışişleri Bakanları Düzeyinde Açık Katılımlı Acil İcra Komitesi Toplantısı düzenlenecektir. Sözkonusu 

toplantıya BM, AB ve AGİT gibi uluslararası kuruluşlardan temsilciler de davet edilmektedir." 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/disislerinden-islam-isbirligi-teskilatina-acil-toplanti-cagrisi-41156540  

 

 

 

Türkiye'den Trump'ın açıklamalarına peş peşe sert tepkiler 

21 Mart 2019 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, ABD'nin, İsrail'in uluslararası hukuka aykırı hamlelerini meşrulaştırma 

http://www.mfa.gov.tr/no_67_-radovan-karadzic-muebbet-hapis-karari-hk.tr.mfa
https://www.yenicaggazetesi.com.tr/dogu-akdenizden-balkanlara-rum-yunan-kusatmasi-51214yy.htm
http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-yunanistan-db-ile-gorusmesi-21-mart-2019.tr.mfa
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/disislerinden-islam-isbirligi-teskilatina-acil-toplanti-cagrisi-41156540
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çabalarının bölgede daha fazla şiddet ve acıya yol açacağı uyarısında bulundu. Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü 

İbrahim Kalın, "ABD yönetiminin Filistin topraklarını işgal eden İsrail’in Golan tepelerine yönelik hukuk dışı 

eylemlerini meşrulaştırmaya çalışması, işgal politikasına destek vermek ve çatışmaları derinleştirmek 

demektir." dedi. 

Çavuşoğlu, sosyal medya hesabı Twitter'dan yaptığı paylaşımda, "Ülkelerin toprak bütünlüğü uluslararası 

hukukun en temel ilkesidir. ABD’nin, İsrail’in uluslararası hukuka aykırı hamlelerini meşrulaştırma çabaları, 

bölgede sadece daha fazla şiddet ve acıya yol açar. Türkiye, Suriye’nin toprak bütünlüğünü desteklemektir." 

ifadesini kullandı. 

ABD Başkanı Donald Trump, Twitter hesabından "52 yılın ardından ABD için İsrail'in Golan Tepeleri 

üzerindeki egemenliğini tam olarak tanımanın zamanı geldi." açıklaması yapmıştı. 

İsrail, Suriye'ye ait Golan Tepeleri'ni 1967'den bu yana işgal altında tutuyor. 

KALIN'DAN TRUMP'IN GOLAN TEPELERİ AÇIKLAMASINA TEPKİ 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, "ABD yönetiminin Filistin topraklarını işgal eden İsrail'in Golan 

Tepeleri'ne yönelik hukuk dışı eylemlerini meşrulaştırmaya çalışması, işgal politikasına destek vermek ve 

çatışmaları derinleştirmek demektir." değerlendirmesinde bulundu. 

Kalın, sosyal paylaşım sitesi Twitter'daki hesabından, ABD Başkanı Donald Trump'ın Golan Tepeleri 

açıklamasına ilişkin paylaşımda bulundu. 

Uluslararası hukukun, ülkelerin toprak bütünlüğünü garanti altına aldığını belirten Kalın, şu ifadeleri kullandı: 

"ABD yönetiminin Filistin topraklarını işgal eden İsrail'in, Golan Tepeleri'ne yönelik hukuk dışı eylemlerini 

meşrulaştırmaya çalışması, işgal politikasına destek vermek ve çatışmaları derinleştirmek demektir." 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/turkiyeden-trumpin-aciklamalarina-pes-pese-sert-tepkiler-41157606 

  

 
 

 

İran’dan Ankara’ya ikinci yalanlama: Ortak operasyon yapılmadı 

21 Mart 2019 

İran silahlı kuvvetleri sözcüsü Abdülfazıl Şekerci, Türkiye ile sınır yakınlarında PKK'ya yönelik ortak bir 

operasyon yapılmadığını söyleyerek Türkiye ile operasyona dahil olduğu açıklamalarını ikinci kez yalanladı. 

Tasnim haber ajansında yer alan habere göre Şekerci, "İran silahlı kuvvetlerinin sınır bölgesinde Türk 

ordusuyla ortak bir operasyonu olmadı" dedi. 

İçişleri Bakanlığı dün yaptığı açıklamada İranlı ve Türk yetkililerin hafta başında iki ülkenin sınır hattında 

PKK'ya karşı 'eşzamanlı ve koordineli' başlatılan ortak operasyon hakkında telefon görüşmeleri 

gerçekleştirdiğini ve operasyonun bir süre daha devam etmesinin kararlaştırıldığını belirtmişti. 

İran Güvenlik ve İntizami İşlerden Sorumlu İçişleri Bakan Yardımcısı Hüseyin Zülfikari, dün yaptığı 

açıklamada, Türkiye ile ortak operasyon düzenleme kararına bağlı olduklarını kaydederek, iki ülke içinde sınır 

güvenliğinin önemli olduğunu ve ikili ilişkilerinin geliştirilmesi gerektiğini söylemişti. 

DAHA ÖNCE DE YALANLAMIŞTI 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Türkiye'nin PKK'ya karşı İran ile ortak operasyon düzenlediğini açıklamış, 

İran ordusundan bir kaynak ise bu haberi yalanlamıştı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da konuyla ilgili, "Uzun zamandır İran-Türkiye sınırında… Bunlara 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/turkiyeden-trumpin-aciklamalarina-pes-pese-sert-tepkiler-41157606
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karşı ortak operasyon, ortak eylemi konuştuk. Hamdolsun bu gece yapıldı. Daha önce de yapıldı ama bu daha 

kapsamlı bir şey oldu. Bunu devam ettirecekler" demişti. 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201903211038326797-iran-ankara-ikinci-yalanlama-ortak-operasyon-

yok/  

 

 

 

Financial Times: Türkiye hâlâ Batı ile ilişkilerini yoluna koyabilir  

21 Mart 2019 

Financial Times gazetesi, 31 Mart'taki yerel seçimlerin ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 

önünde seçimsiz geçecek dört yıl gibi bir süre olduğunu ve bu dönemin hem ekonomi hem de dış politikada 

ilişkileri yeniden yoluna koyma fırsatı sunduğunu yazdı. 

Gazetenin bugünkü sayısında "Türkiye Batı ile ilişkilerini hala yeniden yoluna koyabilir" başlıklı bir başyazı 

yer aldı. 

Yazıda, Erdoğan'ın 2003 yılında iktidara geldiği dönemde "istikrarlı bir sivil liderlik, Avrupa Birliği (AB) 

üyeliği için yeni bir girişim ve iş dünyası dostu bir yaklaşım" benimsediği ancak son yollarda otoriterleşmeye 

doğru evrildiği belirtildi. 

Başyazıda, "Rusya'dan askeri ekipman almayı tercih etmesi kaygıları daha da artırdı. Yine de Erdoğan'ın 

gidişatı değiştirmek ve Türkiye için olduğu kadar Amerika ve Avrupa için de değerli olan ilişkileri yeniden 

düzene koymak için önünde gerçek bir fırsat var" denildi ve şu ifadelere yer verildi: 

"Erdoğan'ın kuruntularına rağmen ekonomik toparlanma için hala en iyi fırsatı Batı sunuyor. Geçen yılki 

ekonomik kriz döneminde Türkiye, yardım için yüzünü Çin, Katar ve Rusya'ya döndü ancak kaydadeğer bir 

yanıt alamadı. 

"AB, Türkiye'nin en büyük ticaret ortağı ve Türk tahvil ve hisse piyasasına para koyan portföy yöneticileri 

Londra, Frankfurt ve New York gibi şehirlerde bulunuyor. Erdoğan'ın güvensizlikleri, ekonomik gerçekleri 

değiştiremez. 

"31 Mart'tan sonra Erdoğan'ın önünde seçimsiz geçecek dört yıl gibi bir süre var. Bu zaman hem ekonomik 

hem de dış politikada ilişkileri yeniden yoluna koyma fırsatı sunuyor." 

'Erdoğan'ın geşmişte de U dönüşleri oldu' 

Başyazıda, Türkiye'nin Batı ile ilişkilerinde, "ana engelin S-400 füze savunma sistemi" olmayı sürdürdüğünün 

de altı çiziliyor: 

"Erdoğan, demokratik bir reformcuya dönüşmeyecek ancak ülkesinin Batı ile ilişkilerini onarmak için elinde 

bir şans var. 

 
Rus yapımı S-400 füzeleri 

"İran, Irak ve Suriye'ye sınırı olan bir NATO üyesi olarak, Türkiye hem ABD hem de AB için stratejik açıdan 

hayati bir ortak. Hem Washington hem de Avrupa başkentlerinde oturanlar, Türkiye'nin demokrasiden 

uzaklaşmasını göz ardı etme, ticaret, mülteciler ve terörle mücadele konularına odaklanma niyetlerini gösterdi. 

"Buradaki en önemli engel S-400'ler olmayı sürdürüyor. Erdoğan, defalarca geri adım atmayacağını söyledi 

ve kaygılarının Başkan Donald Trump tarafından anlaşıldığını öne sürdü. 

"Bununla birlikte düşürülen Rus jeti ve ABD'li pastör gibi konularda geçmişte U dönüşleri yaptığı da oldu. 

"Erdoğan'ın ilişkileri kurtarma ve yeniden inşa etmeye gücü var. Olaya dahil tüm tarafların iyiliği için bu 

yaklaşımı benimseme niyeti olduğunu göstermeli." 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-47651320 

 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201903211038326797-iran-ankara-ikinci-yalanlama-ortak-operasyon-yok/
https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201903211038326797-iran-ankara-ikinci-yalanlama-ortak-operasyon-yok/
https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-47651320
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Dünyaca ünlü gazeteden "Gel barışalım artık" mesajı 

21 Mart 2019 

Financial Times, Erdoğan'ın önünde seçimsiz geçecek dört yıl gibi bir süre olduğunu ve bu dönemin hem 

ekonomi hem de dış politikada ilişkileri yeniden yoluna koyma fırsatı sunduğunu yazdı. 

https://odatv.com/dunyaca-unlu-gazeteden-gel-barisalim-artik-mesaji-21031956.html 

 

 

 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun İslam İşbirliği Teşkilatı Dışişleri Bakanları Düzeyinde Açık 

Katılımlı Acil İcra Komitesi Toplantısı’na katılımı 

 22 Mart 2019 

22 Mart 2019 tarihinde İslam İşbirliği Teşkilatı (İTT) İcra Komitesi Yeni Zelanda’da gerçekleştirilen terör 

saldırısı başta olmak üzere, artan İslam karşıtlığı ile ırkçı ve yabancı düşmanı şiddet eylemlerini ele almak 

üzere Sayın Cumhurbaşkanımızın teşrifleriyle ve Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun başkanlığında 

İstanbul’da toplandı. 

Sayın Bakanımız toplantıda yaptığı konuşmada İslamofobi ve yabancı düşmanlığına karşı tek vücut olunması 

ve İslam düşmanlığı ve ırkçılığa karşı etkin stratejiler geliştirilmesi gerektiğini vurguladı.       

Aynı gün Sayın Bakanımız İİT Toplantısına katılan Yeni Zelanda Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı 

Winston Peters’la da bir görüşme gerçekleştirdi. 

Görüşmede, Sayın Bakanımız Christchurch saldırılarını başından itibaren terör olarak nitelemeleri ve 

Müslüman topluluğuna yönelik hassasiyetleri nedeniyle başta Başbakan Jacinda Ardern ve Dışişleri Bakanı 

Peters olmak üzere, Yeni Zelanda makamlarına teşekkür etti ve Yeni Zelanda’yla dayanışma içinde 

olduğumuzu vurguladı. 

İİT İcra Komitesi Toplantısı çerçevesinde Sayın Bakanımız İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, Sudan Dışişleri 

Bakanı El Dirdieri Mohamed Ahmed ve Somali Dışişleri Bakanı Ahmed Isse Awad’la da birer görüşme 

gerçekleştirdi. 

http://www.mfa.gov.tr/iit-disisleri-bakanlari-duzeyinde-acil-icra-komitesi-toplantisi.tr.mfa  

 

 

Suriye Kuzeyi, Golan; Genişletilmiş Yeni Sevr Planı/ Analiz-Cahit Armağan Dilek  

23 Mart 2019 

Yeni bir kriz yukarıdaki konuları alevlendirecek. Özellikle dövizde yükselişle Türk ekonomisindeki krizi daha 

da derinleştirecek gibi. Golan Tepeleri'nden bahsediyoruz. Trump'ın "52 yılın ardından ABD için İsrail'in 

Golan Tepeleri üzerindeki egemenliğini tam olarak tanımanın zamanı geldi" açıklaması bölgeyi ve dünyayı 

gerdi.  Türkiye'den gelen açıklamalar gösteriyor ki Golan Türk-Amerikan ilişkilerine eklenen yeni kriz 

halkası. 

Bu sadece İsrail'in işgalinin resmileşmesi değil. Aslında ABD'nin bir süredir hazırlığını yaptığı ve İsrail-

Filistin sorununun çözümünü merkeze alan Yüzyılın Barış planının bir parçası. Ama bu haliyle Yüzyılın Barışı 

değil Yüzyılın Hesaplaşması söz konusu. 

Bu konu sadece Trump yönetiminin değil ABD'nin devlet politikası. Ancak Trump'ın ve özellikle Yahudi olan 

https://odatv.com/dunyaca-unlu-gazeteden-gel-barisalim-artik-mesaji-21031956.html
http://www.mfa.gov.tr/iit-disisleri-bakanlari-duzeyinde-acil-icra-komitesi-toplantisi.tr.mfa
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damadı üzerinden hızlanan ve sonuçlandırılması hedeflenen Ortadoğu'nun yeniden dizaynı. 1916'daki Sykes-

Picot anlaşmasıyla başlayıp 1920'de Sevr'le devam edilmek istenen ancak yarım kalan savaşı tamamlayıp 

ABD çıkarları ve İsrail'in güvenliği ekseninde dizayn etmek.  

Golan'da İsrail'in egemenliğini tanımakla Suriye kuzeyinde özerk sözde Kürt bölgesi kurmak aynı planın 

parçası. Yüz yıl önce yarım kalan 1920 Sevr planlarını 2020'de Genişletilmiş Yeni Sevr Planı olarak 

gerçekleştirmek için onlara göre yanlış ellere giden topraklar el değiştirecek, yeni sınırlar çizilecek.  

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/suriye-kuzeyi-golan-genisletilmis-yeni-sevr-plani-51249yy.htm 

 

 

Kremlin Putin'in Esad'a mektubunun ayrıntılarını niçin gizliyor?/Çeviri -Turgut Adsız   

23 Mart 2019 

Kremlin sözcüsü Perşembe günü düzenlediği basın toplantısı sırasında gazetecilerin Putin'in iki gün önce 

Esad'a yönelttiği mektubun içeriği hakkındaki sorulara yanıt vermekten kaçındı. Kremlin mektubun Suriye'de 

siyasi çözüm ve ikili ilişkilere değindiğine işaret etmekle yetindi. 

Analistler, Rusların mektubun içeriğini açıklamaktan kaçmasının, Esad'ın Rusya’ya meydan okuması olarak 

nitelendirilen (özellikle Rusya’nın kendisine bir meydan okuma olarak saydığı Akdeniz'deki deniz kapısı 

olarak Lazkiye limanını teslim etmek için İran tarafıyla anlaşma imzalanmasından sonra) Tahran ziyaretinden 

sonra Rusya’nın büyük memnuniyetsizliğinden bahseden sızdırmaları güçlendirdiğini belirttiler. Analistler, 

Putin'in Esad'a mektubunun sert bir dille olduğunu tahmin ediyorlar. 

Amacının (mektup) Esad'a kalmasının sadece Rusya'nın elinde olduğunu hatırlatmak olduğunu, İran'ın 

Rusya’nın (Suriye'den) vazgeçmesi durumunda Suriye'yi korumasının mümkün olmadığını, bu nedenle bu 

mektubun Esad'ın isyanını tamamlamadan önce geldiğini, özellikle muhalefet pahasına geniş bölgeleri tekrar 

geri aldıktan sonra Suriye'de zafer kazanmış olduğunu hissettiğini belirttiler. 

Analistler sözlerinde bundan daha da öteye giderek, Esad'ın son müzakere kartının Suriye sorununa bir çözüm 

bulmak için siyasi müzakereleri kontrol altında tutan, uluslararası siyasi pazarda her an ondan (Suriye'den) 

vazgeçmesinin gerçekleşme olasılığının olduğunu ve Suriye'de siyasi ve askeri karara sahip olan Rusya’nın 

elinde olduğunu idrak ettiğini bunun için İran tarafına daha çok yakınlaşmaya çalıştığını belirttiler. 

Çeviri yapılan kaynak: https://www.baladi-news.com/ar/news/details/42953/ 

https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/kremlin-putin-in-esad-a-mektubunun-ayrintilarini-nicin-gizliyor 

 

 

 

SC-18, Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy’un Vaşington’da Tertiplenen Amerikan İsrail Kamu 

İşleri Komitesi (AIPAC) Yıllık Konferansı’na Katılan Bazı Ülke Liderlerinin, Büyükelçiliklerini 

Kudüs’e Taşıyacaklarına İlişkin Beyanatları Hakkındaki Soruya Cevabı 

25 Mart 2019 

Dün (24 Mart) Vaşington’da düzenlenen Amerikan-İsrail Kamu İşleri Komitesi (AIPAC) Yıllık Konferansı'na 

katılan bazı ülke liderlerinin İsrail'deki Büyükelçiliklerini Kudüs'e taşıyacakları yönünde sorumsuzca 

beyanlarda bulunmalarını endişeyle karşılıyoruz. 

Daha önce pek çok kez ifade ettiğimiz üzere, herhangi bir ülkenin İsrail nezdindeki Büyükelçiliğini Kudüs'e 

taşıması uluslararası hukukun açık bir ihlalini teşkil edecektir. 

Kudüs’ün İsrail tarafından ilhakı uluslararası toplum ve Birleşmiş Milletler (BM) tarafından reddedilmiştir. 

Filistin meselesinin ancak 1967 sınırları temelinde başkenti Doğu Kudüs olan bağımsız, egemen ve coğrafi 

devamlılık içinde bir Filistin Devleti’nin vücut bulmasıyla çözülebileceği çeşitli BM kararlarıyla defalarca 

vurgulanmıştır. 

Tüm ülkeleri, bu konuda kabul edilmiş BM kararlarına riayet etmeye, Kudüs'ün tarihi ve hukuki statüsüne 

saygı göstermeye ve bölgemizi daha da istikrarsızlaştıracak adımlardan kaçınmaya davet ediyoruz. 

http://www.mfa.gov.tr/sc_-18_-aipac-konferansina-katilan-bazi-ulkelerin-be-liklerini-kudus-e-tasima-

kararlari-hk-sc.tr.mfa  

 

 

İran: Türkiye daha fazla doğalgaz almak istiyor 

25 Mart 2019 

İran resmi ajansı IRNA'ya göre İran'ın Türkiye, Irak, Ermenistan ve Azerbaycan'a gaz ihracatının anlaşmalar 

çerçevesinde devam ettiğini belirten Torbeti, şöyle konuştu: "Türkiye'den gaz alım miktarının arttırılması için 

istekler var ve bu çerçevede müzakereler devam ediyor." 

https://www.yenicaggazetesi.com.tr/suriye-kuzeyi-golan-genisletilmis-yeni-sevr-plani-51249yy.htm
https://www.baladi-news.com/ar/news/details/42953/
https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/kremlin-putin-in-esad-a-mektubunun-ayrintilarini-nicin-gizliyor
http://www.mfa.gov.tr/sc_-18_-aipac-konferansina-katilan-bazi-ulkelerin-be-liklerini-kudus-e-tasima-kararlari-hk-sc.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/sc_-18_-aipac-konferansina-katilan-bazi-ulkelerin-be-liklerini-kudus-e-tasima-kararlari-hk-sc.tr.mfa
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Torbeti, "Türkiye, İran'dan daha fazla doğalgaz satın almak istedi" ifadelerini kullandı. 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201903251038400528-iran-turkiye-daha-fazla-dogalfaz-almak-istiyor/  

 

 

No: 76, Ülkemiz ile Avusturya Arasındaki Kültür İstişareleri Hk.  

25 Mart 2019 

Ülkemiz ile Avusturya arasındaki kültür istişareleri 27 Mart 2019 tarihinde Viyana’da Bakan Yardımcısı 

Yavuz Selim Kıran ile Avusturya Dışişleri, Avrupa ve Uyum Bakanlığı Genel Sekreteri Büyükelçi Dr. 

Johannes Peterlik tarafından gerçekleştirilecektir. 

Sayın Bakan Yardımcımız bu vesileyle Mogersdorf Belediye Başkanı Josef Korpitsch’le birlikte 1664 yılında 

cereyan eden Raab Suyu Savaşında şehit düşen askerlerimizin anısına Mogersdorf kasabasında anılan savaşın 

350. Yıldönümü münasebetiyle inşa edilen şehitler anıtını ziyaret edecek, Viyana’da Türk sivil toplum ve iş 

dünyasından temsilcilerle biraraya gelecektir. 

http://www.mfa.gov.tr/no_76_-ulkemiz-ile-avusturya-arasindaki-kultur-istisareleri-hk.tr.mfa 

 

 

 
Suriye'de yeni Türk-ABD anlaşmazlıkları/ Çeviri-Turgut Adsız 

25 Mart 2019 

İsrail ordusuna yakın İsrail 'Debka' istihbarat sitesi, Suriye'de yeni Türk-ABD anlaşmazlıklarını ve 

Vasington'un bunun ışığında dengeleri altüst edecek kararı aldığını yazdı. 

Site raporunda, ABD başkanının üç ay önce duyurduğu Suriye'de 2 bine ulaşan ABD güçlerinin tümünü çekme 

planında değişiklik bulunduğunu belirtti. 'Debka' ABD'li hükümet yetkililerine atfen, plandaki değişikliğin 

Türkiye, Avrupalı müttefikler ve Kürt müttefikler ile Suriye'nin kuzeydoğusunda güvenli bölge üzerine 

anlaşma ve güvenli bölgenin kimin denetleyeceği hakkında anlaşmazlık  konusundaki müzakerelerin başarısız 

olmasından sonra geldiğini aktardı. 

Yetkililer, ABD'nin bölgeyi denetlemesi için IŞİD örgütü karşıtı çok uluslu koalisyonu kapsayan ittifakı arzu 

ettiğini açıkladı. Bu arada Türkiye bu rolü kendilerinin istediği hususunda ısrar ediyor. 

İstihbarat sitesine göre, ABD İsrail'in Golan'da egemenliğini tanımayı destekleme ve İran'ın genişlemesini 

engellemek amacıyla hali hazırda bölgedeki varlığını güçlendiriyor. 

Çeviri yapılan kaynak: https://eldorar.com/node/133175 

https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/suriye-de-yeni-turk-abd-anlasmazliklari  

 

 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay: 'ABD'nin Golan Tepeleri kararı kabul edilemez' 

26 Mart 2019 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, ABD'nin Golan Tepeleri üzerinde İsrail egemenliğini tanıma kararıyla 

ilgili olarak ''Bu karar, gayrimeşru bir karardır. Gayrimeşru olan bir işgalin tanınması, asla ve asla kabul 

edilemez bir karardır, makul değildir'' dedi. 

''Bizim kutlu yürüyüşümüzü, PKK gibi, FETÖ gibi, DEAŞ gibi hiçbir terör örgütü durduramaz. Bizim 

birliğimizi, dirliğimizi hiçbir terör örgütünün engellemesi mümkün değildir. Kim olursa olsun, kim gelirse 

gelsin, Türkiye'nin içinden veya dışından. Dimdik ayakta duracağız. 

Bu karar, gayrimeşru bir karardır. Gayrimeşru olan bir işgalin tanınması, asla ve asla kabul edilemez bir 

karardır, makul değildir. 

Zulmü destekleyerek Orta Doğu'da barışı sekteye uğratanlara ve çatışmacı zihniyete karşı, biz her alanda hak 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201903251038400528-iran-turkiye-daha-fazla-dogalfaz-almak-istiyor/
http://www.mfa.gov.tr/no_76_-ulkemiz-ile-avusturya-arasindaki-kultur-istisareleri-hk.tr.mfa
https://eldorar.com/node/133175
https://21yyte.org/tr/fikir-tanki/suriye-de-yeni-turk-abd-anlasmazliklari
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ve hukuku savunmaya devam edeceğiz." 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-yardimcisi-fuat-oktay-abdnin-golan-tepeleri-karari-

kabul-edilemez-41162417 

 

 

No: 77, İşgal Altındaki Golan Tepeleri Üzerindeki İsrail Egemenliğinin ABD Yönetimi Tarafından 

Tanınma Kararı Hk. 

 25 Mart 2019 

ABD Yönetimi’nin İsrail tarafından 1967 yılından bu yana işgal altında tutulan Golan Tepeleri üzerindeki 

İsrail egemenliğini tanıma kararını esefle karşılıyor ve şiddetle kınıyoruz. 

497 (1981) sayılı Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi Kararı başta olmak üzere, uluslararası hukukun 

vahim bir ihlalini teşkil eden bu talihsiz karar, ABD Yönetimi’nin Ortadoğu’da çözümün değil, sorunun 

parçası olmaya yönelik tutumunu sürdürmekte olduğunu göstermektedir. 

Sözkonusu karar, Suriye’nin ve tüm bölge ülkelerinin toprak bütünlüğüne önem atfeden ülkemiz ve 

uluslararası toplumun sorumluluk sahibi üyeleri bakımından tamamen hükümsüzdür. 

İsrail’in uluslararası hukuka aykırı hamlelerini beyhude şekilde meşrulaştırmaya çalışarak bölgeyi daha fazla 

istikrarsızlığa sürüklemek yerine, BM Şartı’nda kayıtlı temel prensiplere ve BM Güvenlik Konseyi kararlarına 

riayet etmek uluslararası toplumun tüm üyelerinin temel bir sorumluluğudur. 

http://www.mfa.gov.tr/no_77_-isgal-altindaki-golan-tepeleri-hk.tr.mfa  

 

 
Tel Rıfat bölgesinde ilk bağımsız devriye yapıldı 

26 Mart 2019 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve Rus Silahlı Kuvvetleri, Tel Rıfat bölgesinde ilk bağımsız koordineli devriye 

faaliyetlerini gerçekleştirdi. 

Milli Savunma Bakanlığının Twitter hesabından, Tel Rıfat bölgesindeki ilk devriyeye ilişkin bilgi ve 

fotoğraflar paylaşıldı. 

Yapılan açıklamada, "Tel Rıfat bölgesinde ateşkesi sağlamak, istikrarı temin etmek ve unsurlarımıza yapılan 

saldırıları önlemek maksadıyla daha önce varılan mutabakat çerçevesinde, Türk Silahlı Kuvvetleri ve Rus 

Silahlı Kuvvetleri ilk bağımsız koordineli devriye faaliyetlerini icra etmişlerdir." denildi. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/son-dakika-milli-savunma-bakanligi-bu-fotografla-duyurdu-41162462  

 

 

No: 79, Ülkemiz ile Peru Cumhuriyeti Arasındaki Siyasi İstişareler Hk. 

 27 Mart 2019 

Ülkemiz ile Peru Cumhuriyeti arasındaki siyasi istişareler, Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal ile Peru 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Vekili, Genel Sekreter Büyükelçi Manuel Gerardo Talavera Espinar 

başkanlıklarında, 27 Mart 2019 tarihinde Lima’da gerçekleştirilecektir. Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat 

Önal aynı gün Peru Dışişleri Bakanı Nestor Popolizio ile de biraraya gelecektir. 

 

Türkiye-Peru siyasi istişareler toplantısında, ikili ilişkilerin ele alınması, ayrıca güncel bölgesel ve uluslararası 

meselelerin istişare edilmesi öngörülmektedir. 

http://www.mfa.gov.tr/no_79_-ulkemiz-ile-peru-arasindaki-siyasi-istisareler-hk.tr.mfa  

 

 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-yardimcisi-fuat-oktay-abdnin-golan-tepeleri-karari-kabul-edilemez-41162417
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/cumhurbaskani-yardimcisi-fuat-oktay-abdnin-golan-tepeleri-karari-kabul-edilemez-41162417
http://www.mfa.gov.tr/no_77_-isgal-altindaki-golan-tepeleri-hk.tr.mfa
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/son-dakika-milli-savunma-bakanligi-bu-fotografla-duyurdu-41162462
http://www.mfa.gov.tr/no_79_-ulkemiz-ile-peru-arasindaki-siyasi-istisareler-hk.tr.mfa
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Washington'dan Ankara'ya uyarı: İran'a yaptırımlar uygulanmalı, Tahran'ın habis faaliyetlerine 

destek olanları cezalandıracağız 

27 Mart 2019 

ABD Hazine Bakanlığı Terör ve Mali İstihbarat Müsteşarı Sigal Mandelker, Türkiye'den, İran'a yönelik 

Amerikan yaptırımlarını 'agresif şekilde' uygulamasını beklediklerini söyledi. 

'GENİŞ ÇAPLI AĞIN MERKEZİ' 

Deutsche Welle Türkçe'den Değer Akal'ın telekonferansla ilgili haberine göre, Mandelker, İran rejimi 

tarafından yaptırımları baypas etme hedefiyle kurulan 'geniş çaplı bir ağ' tespit ettiklerini, bu ağın İran, Türkiye 

ve BAE'deki paravan şirketlerden oluştuğunu söyledi. 

Ağın faaliyetlerini 'İran rejiminin yaptırımları delme tezgahı' olarak niteleyen Mandelker, ağın merkezinde 

İran Devrim Muhafızları'nın kontrolündeki Ansar Bankası ile döviz işlemleri faaliyetlerini yürüten Ansar 

Döviz'in yer aldığını kaydetti. Bu faaliyetlere darbe vurmak amacıyla 25 şirket ve kişiyi ABD Hazine 

Bakanlığı'nın yaptırım listesine dahil ettiklerini belirtti. 

'DOLAR, EURO, ALTIN TRAFİĞİ' 

Trump yönetiminin İran yaptırımları konusunda kararlı olduğunu vurgulayan ABD Hazine Bakanlığı 

Müsteşarı, Tahran yönetiminin 'dolar, euro ve altın trafiği için başvurduğu tezgahları' geçmişte olduğu gibi 

bugün de günışığına çıkartmaya devam edeceklerini dile getirdi. 

ŞİRKETLERE UYARI 

Yaptırımları delmek amacıyla izlenen yöntemlerin geçen yıllardakiyle benzeştiğine işaret eden Mandelker, bu 

konuda özel sektörü uyardıklarını aktarıp "Şirketler bu tür ağların içinde yakalanma riskinin bilincinde olmalı" 

dedi. 

Müsteşar, DW Türkçe'nin sorusu üzerine, İran yaptırımları konusunda Türkiye ile görüş ayrılıkları, mevcut 

işbirliği ve beklentileri değerlendirdi. 

'BİLEREK YA DA BİLMEYEREK BU AĞA DÜŞMESİNLER' 

Türk yetkililerle IŞİD'le mücadele konusunda işbirliği yaptıklarını söyleyen Mandelker şöyle devam etti: 

"Diğer ülkelere olduğu gibi Türkiye'ye de mesajımız, yaptırımların agresif şekilde uygulanmasıdır… Biz, 

şirketlerin ya da ülkelerin, bilmeyerek ya da bilerek, İran rejiminin hileli tezgahı olduğuna inandığımız bir 

ağda yakalanmalarını görmek istemiyoruz. Tıpkı dün harekete geçerek bu döviz tezgahında yer alan Türk 

şirketlerini yaptırım kapsamına dahil ettiğimiz gibi, gelecekte de yaptırımlarımızı İran Devrim Muhafızları, 

Kudüs Gücü, İran Savunma Bakanlığı ve İran rejimi ile ilişkili olanların habis ve alçakça faaliyetlerine destek 

veren diğer şirketlere uygulayacağız." 

https://tr.sputniknews.com/abd/201903271038452334-washingtondan-ankaraya-uyari-iran-a-yaptirimlar-

uygulanmali-tahran-in-habis-ve-alcakca-faaliyetlerine-destek-olanlari-cezalandirmakta-kararliyiz/  

 

 

 

 

“Kıbrıs için bedel ödemeye hazırız” 

28 Mart 2019 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, "Ada'nın tek sahibi olduğunu zanneden Kıbrıs Rum tarafının, Kıbrıs 

Türk'ünü hiçe sayan yaklaşımlarına göz yummayacağız. Türkiye'nin ve Kıbrıs Türk halkının Doğu 

Akdeniz'deki meşru hak ve menfaatlerini her zaman korumaya devam edeceğiz.  

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, "Ada'nın tek sahibi olduğunu zanneden Kıbrıs Rum tarafının, Kıbrıs 

Türk'ünü hiçe sayan yaklaşımlarına göz yummayacağız. Türkiye'nin ve Kıbrıs Türk halkının Doğu 

Akdeniz'deki meşru hak ve menfaatlerini her zaman korumaya devam edeceğiz." dedi.  

Oktay, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Konferans Salonu'nda düzenlenen Kıbrıs Barış Harekatı Milli 

Mücadele Madalyaları Tevcih Töreni'nde yaptığı konuşmada, 1974'te gerçekleşen Kıbrıs Barış Harekatı'nda 

canını ortaya koyan mücahit gazilerle milli mücadele madalyası tevcihi vesilesiyle bir arada olmaktan 

bahtiyarlık duyduğunu belirtti.  

"Kıbrıs, bizim milli davamızdır" "1974'te, Kuzey Kıbrıslı kardeşlerimizin adadaki mevcudiyetine kastedenleri 

akamete uğratan kahraman mücahitlerimizin bizdeki yeri çok farklıdır." diyen Oktay, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Sizler, Kıbrıs Türkleri ile Türkiye'nin ezeli gönül birlikteliğinin canlı tanıkları, kıymetli taşıyıcılarısınız. 

Kıbrıs Türk halkının varoluş mücadelesi, huzuru, güvenliği ve esenliği için gözünüzü kırpmadan cepheye 

koşup gazilik mertebesine eriştiniz. Kararlı mücadeleniz sonucunda kurulan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

bugün, Ada'nın kurucu ve eşit iki parçasından biridir. Hak ve eşitlik mücadelesinde nice badireler atlatan ve 

https://tr.sputniknews.com/abd/201903271038452334-washingtondan-ankaraya-uyari-iran-a-yaptirimlar-uygulanmali-tahran-in-habis-ve-alcakca-faaliyetlerine-destek-olanlari-cezalandirmakta-kararliyiz/
https://tr.sputniknews.com/abd/201903271038452334-washingtondan-ankaraya-uyari-iran-a-yaptirimlar-uygulanmali-tahran-in-habis-ve-alcakca-faaliyetlerine-destek-olanlari-cezalandirmakta-kararliyiz/
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birçok zorluğa göğüs geren Kıbrıs Türk'ünün sabrı ve dirayeti, bizler için gurur kaynağıdır. Bizler canımızla 

kanımızla Kıbrıs Türkü'nün her zaman yanında durduk, durmayı da sürdüreceğiz. Anavatan ve garantör 

Türkiye ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da omuz omuza birlikte 

çalışmaya devam edecektir. Kıbrıs, bizim milli davamızdır."  

Oktay, hedeflerinin Kıbrıs Türk'ünün siyasi eşitliğinin sağlanması ve Ada'daki meşru haklarının, güvenliğinin 

ve refahının garanti altına alınması olduğunu vurguladı. Bu hedef doğrultusunda, geçmişten bu yana yapıcı 

fikirler ve yöntemlerden yana gayret ve tutum sergilemekte olduklarına işaret eden Oktay, şunları söyledi: 

"Bugüne kadarki çabalarımız, Rum tarafının uzlaşmaz tutumu nedeniyle sonuçsuz kalmıştır. Kıbrıs Türk 

halkının hala birçok alanda ambargo ve kısıtlamalara maruz kalıyor olması, akıl ve vicdan sınırlarını 

zorlamaktadır. Kıbrıs Türk'ünün meşru mücadelesinde, tarihi sorumluluğumuzu yerine getirme yönündeki 

kararlılığımızı siz kahraman gazilerimizin huzurunda bir kez daha yinelemek isterim. Ucu açık müzakere 

süreçlerinin ve Ada'daki mevcut gerçekleri göz ardı eden yaklaşımların artık bir tarafa bırakılması elzemdir. 

Kıbrıs Türk halkının hak ettiği refah seviyesine ulaşmasının engellenmesi ve mevcut statükonun korunması, 

sürdürülebilir bir tutum değildir."  

Oktay, Doğu Akdeniz'de keşfedilen hidrokarbon kaynaklarını Ada'yı uluslararası arenada daha önemli bir 

cazibe merkezi haline getirdiğini dile getirdi. "Bedel ödemeye her zaman hazırız" "Türkiye, Doğu 

Akdeniz'deki enerji kaynaklarının tüm Ada halkının refahının artması için bir fırsat olarak kullanılması 

gerektiğini her zaman savunmuştur, savunmaya devam edecektir." ifadesini kullanan Oktay, "Rum tarafı, tek 

yanlı yaklaşımlarıyla, doğal kaynakları da paylaşma niyetinde olmadığını açıkça ortaya koymaktadır. Ada'nın 

tek sahibi olduğunu zanneden Kıbrıs Rum tarafının, Kıbrıs Türk'ünü hiçe sayan yaklaşımlarına göz 

yummayacağız. Türkiye'nin ve Kıbrıs Türk halkının Doğu Akdeniz'deki meşru hak ve menfaatlerini her zaman 

korumaya devam edeceğiz. Bu vurgulamanın ne anlama geldiğini anlamak isteyen varsa gelsin buradaki 

manzaraya baksın. 45 yıl önceki duruşumuz neyse, 45 yıl sonra da duruşumuzda zerre fark yok. Bedel 

ödenmesi gerekirse o bedeli ödemeye her zaman hazırız." değerlendirmesinde bulundu.  

Oktay, Kıbrıs Türk halkının dünyayla bütünleşmesi ve önündeki engellerin kaldırılmasının uluslararası toplum 

için de bir yükümlülük olduğunun altını çizdi. Türkiye olarak sadece Kuzey Kıbrıs konusunda değil, 

uluslararası toplumu ilgilendiren tüm konularda, yapıcı katkılar sağlayarak, ortak anlayış ve ortak akla 

dayanan çözümlerden yana olduklarını anlatan Oktay, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğindeki 

çok yönlü dış politikanın onurlu bir duruşa ve güçlü ilkelere dayandığını bildirdi. Gayelerinin, güncel 

uluslararası sorunlara, bazı ülkelerin bakış açısına ve çıkarlarına göre değil, uluslararası hukukun gereğine 

göre adil ve kalıcı çözümler bulunması olduğuna dikkati çeken Oktay, şöyle devam etti: "Yaşanılan 

haksızlıklara karşı duruşumuz ve mazlumun yanında oluşumuz tüm dünyaca bilinmektedir. 

Cumhurbaşkanımızın ifadeleriyle 'milletimizin girişimci ruhunu ve insani değerlerini yansıtan bir dış politika' 

anlayışıyla hareket eden Türkiye, sınırları içinde olduğu gibi dışında da barıştan, hak ve adaletten yana olmaya 

devam edecektir. Bu bilinçle, hem ülkemizdeki terör örgütlerine karşı azim ve kararlılıkla mücadele ediyor 

hem de gönül coğrafyamızın yanında oluyoruz. Siz değerli gazilerimizin uğruna mücadele ettiği değerleri, 

sonsuza dek yaşatmak bizlerin en kutsal görevlerinden birisidir. Şehitlerimizi ve gazilerimizi gönlümüzün en 

müstesna köşesine yerleştirirken, şehitlerimizin bize emanetleri olan ailelerini ve gazilerimizi de asla ihmal 

etmiyoruz, etmeyeceğiz. Ülkemizin imkanları arttıkça, Türkiye büyüdükçe, güçlendikçe şehit yakınlarımıza 

ve gazilerimize verdiğimiz hizmetler de artmış ve çeşitlenmiştir. Elbette sizlerin göstermiş olduğu sabır, 

cesaret ve üstün fedakarlıklar karşısında ne yapsak azdır. İnşallah önümüzdeki dönemde, bu çalışmaları 

sürdürecek, şehit yakınlarımızın ve gazilerimizin yanlarında olmaya devam edeceğiz." 
http://www.kanalt.com/turkiye/kibris-icin-bedel-odemeye-haziriz-
h1028.html?fbclid=IwAR2k3hOJmJ0Mw9qg2RCYAOu4vAshD5m1wtppFp5YqlPM_x1kPzn_ZV6wMR0 

 

 

Yeni Makedon Kimliğinin İnşası için Makedonya Kilisesi Formülü/ Analiz-Gözde Kılıç Yaşın 

29 Mart 2019 

Makedonya isim sorunu çözüldü. Sıra Makedon kimliğinin yeniden tanımlanması ve benimsetilmesi 

meselesinde. Antik Makedonlarla ilgisi olmadığına ikna olmuş yeni Makedon kimliğinin yaratılması işinde 

Makedon Kilisesi’ne de görev düşüyor. Bu, konunun bir yönü.  

Ne var ki Makedon Kilisesi’nin de kimlik sorunu var. Hıristiyan Ortodoks din kurallarına göre ve Ana Kilise 

tarafından kutsanması gerekir. 1967’den bu yana bekleyen bu sorun, Fener Rum Patrikhanesi’ne devrolundu. 

Bu da konunun diğer yönü.  

Ortodoks alemini ilgilendiren “milli kilise”, “etnik kilise”, “Ortodokslukta ümmetçilik” tartışması gündeme 

geliyor. Batı Ortodoksluğu-Doğu Ortodoksluğu şeklinde tanımlayabileceğimiz yeni ayrışmanın hatları biraz 

http://www.kanalt.com/turkiye/kibris-icin-bedel-odemeye-haziriz-h1028.html?fbclid=IwAR2k3hOJmJ0Mw9qg2RCYAOu4vAshD5m1wtppFp5YqlPM_x1kPzn_ZV6wMR0
http://www.kanalt.com/turkiye/kibris-icin-bedel-odemeye-haziriz-h1028.html?fbclid=IwAR2k3hOJmJ0Mw9qg2RCYAOu4vAshD5m1wtppFp5YqlPM_x1kPzn_ZV6wMR0
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daha belirginleşiyor.  

Dahası tüm bunlar Türkiye’yi ilgilendiriyor. Fener Rum Patrikhanesi, Lozan Antlaşması’nın belirlediği 

çerçevenin dışına çıkıyor. Devlet sınırlarının dışında yetki alanları yaratmaya başladı. Halbuki, sadece 

Türkiye’deki Rum azınlığın dini lideri olması, dini ihtiyaçlarını karşılaması için Türkiye’de kalmasına izin 

verilmişti… 

http://soyledik.com/tr/makale/7840/yeni-makedon-kimliginin-insasi-icin-makedonya-kilisesi-formulu--

gozde-kilic-yasin.html  

 

 

Dış Temsilciliklerimizce Darbe Teşebbüsü Sonrası Yapılan Girişimler 

Dış temsilciliklerimizin resmi görüşmeleri;  

• Cumhurbaşkanı seviyesinde: 230  

• Başbakan seviyesinde: 243  

• Bakan seviyesinde: 1588  

• Milletvekili seviyesinde: 2922  

• Üst düzey resmi temasların toplamı: 15356 

Dış temsilciliklerimizin;  

• Yazılı/görsel basınla mülakatları: 3576  

• Basın toplantıları: 433  

• Yayınladıkları makale/mektuplar: 920 

http://www.mfa.gov.tr/dis-temsilciliklerimizce-darbe-tesebbusu-sonrasi-yapilan-girisimler-31-ocak-

2019.tr.mfa  

 

 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun Ortak Stratejik Planlama Grubu 7. Toplantısında Rusya 

Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’la görüşmesi 

29 Mart 2019 

Toplantıda, ticaretten enerjiye, kültürden turizme tüm alanlarda ilerleme kaydedilen ikili ilişkiler 

değerlendirildi ve 2019-2020 İstişareler Planı imzalandı. 

http://www.mfa.gov.tr/sayin-bakanimizin-rusya-db-sergey-lavrov-ile-gorusmesi.tr.mfa  

 

SC-19, Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy’un 28 Mart Günü ABD Dışişleri Bakanlığı'nın 

'LiveatState' Başlıklı Sosyal Medya Programına Konuk Olan ABD'nin Venezuela Özel Temsilcisi 

Elliott Abrams’ın Ülkemizle İlgili İfadeleri Hakkındaki Soruya Cevabı 

29 Mart 2019 

ABD’nin Venezuela Özel Temsilcisi Elliott Abrams’ın Venezuela ile ilişkilerimiz bağlamında Türkiye 

hakkında sarfettiği sözler esefle karşılanmıştır. 

Türkiye, birçok ülke gibi, Venezuela’da seçimle işbaşına gelmiş olan Maduro Hükümetini, uluslararası hukuka 

uygun ve BM’de temsil edildiği şekilde ülkenin meşru yönetimi olarak tanımaktadır. 

Türkiye, dış müdahalelerle ve demokratik olmayan yöntemlerle ülkelerin meşru yönetimlerinin değiştirilmesi 

teşebbüslerine karşıdır. Öte yandan, Venezuela ile ticaretini uluslararası ticaret kurallarına uygun ve şeffaf 

şekilde yürütmektedir. 

Türkiye, işbirliği ortağı olarak gördüğü tüm Latin Amerika ülkeleriyle ilişkilerini karşılıklı saygı, dostluk ve 

çıkar temelinde sürdürecektir. 

http://www.mfa.gov.tr/sc_-19_-abd-nin-venezuella-temsilcisi-nin-ulkemiz-ile-ilgili-ifadaleri-hk-sc.tr.mfa 

 

http://soyledik.com/tr/makale/7840/yeni-makedon-kimliginin-insasi-icin-makedonya-kilisesi-formulu--gozde-kilic-yasin.html
http://soyledik.com/tr/makale/7840/yeni-makedon-kimliginin-insasi-icin-makedonya-kilisesi-formulu--gozde-kilic-yasin.html
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